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Strażacy gasili 
pożar sadzy w 
kominie i altanki 
ogrodowej
W minionych dniach na terenie naszego powiatu było w 
miarę spokojnie. Strażacy odebrali trzy zgłoszenia, w wy-
niku których na szczęście nikt nie został poszkodowany. 

W minioną niedzielę, 12 grud-
nia o godzinie 1.09 do Stanowi-
ska Kierowania Komendanta 
Powiatowego Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Stargardzie wpły-
nęła informacja o pożarze alta-
ny ogrodowej w miejscowości 
Krępcewo. Na miejsce zdarze-
nia zadysponowano dwa zastę-
py PSP Stargard oraz jeden za-
stęp Ochotniczej Straży Pożarej. 
Po przybyciu strażaków na miej-
sce zabezpieczono teren działań 
i stwierdzono, że altana ogrodo-
wa jest cała w ogniu. Pożar uga-
szono podając trzy prądy wody. 
W środku altanki znajdowała się 
butla gazowa, którą strażacy wy-
nieśli na zewnątrz i schłodzili. 
Po ugaszeniu pożaru przeszuka-
no pogorzelisko, ale nikogo nie 
znaleziono.

W miniony poniedziałek 13 
grudnia strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kobylance 

zostali zadysponowani do miej-
scowości Miedwiecko, w celu 
usunięcia drzewa pogryzionego 
przez bobry

W miniony poniedziałek strażacy zo-
stali zadysponowani do miejscowości 
Miedwiecko w celu usunięcia drzewa 
pogryzionego przez bobry. Foto. OSP. 
Kobylanka

Śmiertelne potrącenie rowerzysty
Wczoraj w godzinach porannych na drodze Stargard – Golczewo doszło do tragiczne-
go w skutkach zdarzenia drogowego z udziałem rowerzysty.

Jak poinformował podkom. 
Krzysztof Wojsznarowicz, 
rzecznik prasowy stargardzkiej 
Policji wczoraj o godzinie 6.40 
na drodze Stargard – Golcze-
wo rowerzysta jadący w kierun-

ku Stargardu zjechał ze ścieżki 
rowerowej na jezdnię, wprost 
na nadjeżdżajacy z naprzeciw-
ka samochód osobowy. W wy-
niku tego doszło do zderzenia. 
Niestety wskutek odniesionych 

obrażeń mężczyzna zmarł w 
szpitalu. Na miejscu zdarzenia 
trwały czynności pod nadzorem 
prokuratora.

red

na niektórych pasach nadal ciemno...

Prezydent odnosi się do wniosku 
radnego o doświetlenie przejść
Na łamach Dziennika z 7 grudnia informowaliśmy o tym, że na biurko prezydenta trafiła in-
terpelacja radnego Damiana Gralaka, który wnioskuje o przeprowadzenie kontroli przejść dla 
pieszych pod kątem ich doświetlenia. Na dniach do interpelacji odniósł się prezydent Rafał Zając. 

- W mieście jest wiele przejść 
dla pieszych, które są niedoświe-
tlone, co przy obecnej pogodzie 
i szybkim zmierzchu powoduje 
realny stan zagrożenia – zazna-
cza w swojej interpelacji radny 
Damian Gralak. 

W związku z tym radny D. 
Gralak skierował na ręce pre-
zydenta następujący wniosek. 
– Zwracam się z prośbą o prze-
prowadzenie kontroli wyżej 
wspomnianych miejsc i podjęcie 
działań zmierzających do zmia-
ny tej sytuacji. 

Do problemu przedstawio-
nego przez radnego odniósł się 
prezydent Rafał Zając - W od-
powiedzi na interpelację w spra-
wie doświetlenia przejść dla pie-

szych usytuowanych na terenie 
miasta informuję, że na zarzą-
dzanej przez miasto sieci dro-
gowej zlokalizowanych jest 538 
przejść dla pieszych – zaznacza 
na wstępie prezydent - Na pod-
stawie bieżących analiz własnych 
oraz zgłoszeń jednostek związa-
nych z bezpieczeństwem ruchu 
drogowego systematycznie re-
alizowane są zadania związane z 
podnoszeniem bezpieczeństwa 
pieszych. Podczas komplekso-

wej przebudowy dróg standar-
dem jest obecnie stosowanie 
słupów z oprawami dedykowa-
nymi do doświetlenia przejść 
dla pieszych oraz dojść do nich. 
Przykładami takich realizacji są 
przebudowa Alei Żołnierza oraz 
przebudowa ul. Bolesława Krzy-
woustego w Stargardzie – dodaje 
Rafał Zając - Nadmieniam, że w 

2020 roku doświetlono 5 przejść 
przy ul. Warszawskiej, 5 przejść 
na skrzyżowaniu ul. Wojska 
Polskiego i ul. Limanowskie-
go, 1 przejście przy ul. Kazimie-
rza Wielkiego, 1 przejście przy 
ul. Pogodnej. W 2021 roku do-
świetlono 2 przejścia przy ul. 
Czarnieckiego oraz 5 przejść 
przy ul. Tańskiego w Stargar-
dzie. Natomiast w 2022 roku 
planuje się doświetlenie przejść 
przy ul. Traugutta oraz przy ul. 
Niepodległości w Stargardzie. 

Na łamach Dziennika wielo-
krotnie informowaliśmy o pro-
blemie niedoświetlonych przejść 
dla pieszych. Najczęściej o tego 
rodzaju mankamentach w infra-
strukturze miejskiej informują 
nas sami mieszkańcy, którzy w 
swoich dzielnicach najlepiej wi-
dzą, czy po zmroku przejścia są 
wystarczająco oświetlone. Dla 
przykładu jakiś czas temu zgło-
sił się do redakcji jeden z miesz-
kańców, którzy informował o 
niedostatecznym oświetleniu 
przystanku na ul. Konopnickiej. 
Miejmy więc nadzieję, że dzia-

łania, o których informuje pre-
zydent, zarówno te prowadzone 
na bieżąco, jak i te, które z pew-
nością będą jeszcze miały miej-
sce w przyszłości, przyczynią się 
skutecznie do poprawy bezpie-
czeństwa przechodzących przez 
nie mieszkańców. 

Piotr Słomski

W minioną niedzielę strażacy gasili pożar altanki ogrodowej w Krępcewie. Foto. 
PSP Stargard

14 grudnia po godzinie 24 strażacy z Ińska zostali zadysponowani do pożaru sadzy 
w kominie przy ul. Boh. Warszawy. Foto. OSP. Ińsko

Doświetlić przydałoby się także przejście przy Placu Słonecznym w okolicach Klubu 
Garnizonowego

Jeden z mieszkańców zgłaszał także ko-
nieczność doświetlenia przejść na Konop-
nickiej

Zbyt ciemno jest też na pasach na ul. Słonecznej
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Kiedy doświetlą przejście na skrzyżowaniu Dworcowej i Mickiewicza?

ENEA zapowiada montaż dodatkowego wysięgnika
Jak pisaliśmy już 7 grudnia, do prezydenta miasta została złożona interpelacja odnośnie przejścia na skrzyżowaniu ulic Dworcowej i Mickiewicza, 
które wymaga doświetlenia. Rafał Zając uzyskał w tym względzie deklarację od właściciela majątku oświetleniowego Dworcowej i Mickiewicza czyli 
ENEI Oświetlenie. 

- W ciągu ulicy Dworco-
wej przy skrzyżowaniu z uli-
cą Mickiewicza zlokalizowane 
jest przejście dla pieszych, na 
którym występuje duże natę-
żenie ruchu pieszych – zazna-
cza radny Krzysztof Kozłowski 
- Przejście to stanowi najkrót-
szą drogę dojścia do dwor-
ca PKP z wielu dzielnic mia-
sta. W godzinach popołudnio-
wych i wieczornych występu-

ją trudne warunki widoczno-
ści (niedostateczne oświetle-
nie). W związku z powyższym 
zwracam się z prośbą o nie-
zwłoczne zainstalowanie de-
dykowanych urządzeń, lamp 
doświetlających przedmioto-
we miejsce. Mając na uwadze 
długi czas realizacji profesjo-
nalnego rozwiązania wnio-
skuję o rozważenie szybkiego 
montażu dodatkowego wysię-

gnika z lampą na istniejącym 
słupie (róg ulicy Mickiewicza 
— Dworcowa) – dodaje radny 
K. Kozłowski.

Do sygnalizowanego proble-
mu odniósł się prezydent Ra-
fał Zając - W odpowiedzi na 
interpelację w sprawie popra-
wy bezpieczeństwa przy przej-
ściu dla pieszych znajdującego 
się przy ul. Dworcowej (doj-
ście do dworca PKP) infor-

muję, że właścicielem mająt-
ku oświetleniowego ul. Dwor-
cowej i ul. Mickiewicza jest 
ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. W 
związku z powyższym zwróci-
liśmy się do właściciela oświe-
tlenia o wymianę pojedyncze-
go wysięgnika na słupie, który 
znajduje się na rogu ul. Mic-
kiewicza oraz ul. Dworcowej 
na wysięgnik podwójny wraz z 
montażem dodatkowej lampy 

oświetleniowej typu LED, któ-
ra będzie skierowana na przej-
ście. Wykonanie prac zosta-
nie zrealizowane w pierwszym 
kwartale 2022 roku – informu-
je prezydent. 

Miejmy nadzieję, że po wy-
konaniu montażu na przejściu 
przy Dworcowej i Mickiewi-
cza zrobi się jaśniej. 

Piotr Słomski

składowa, Podmiejska, Podleśna, orzeszkowej

Ruszają z budową obwodnicy północnej miasta
Właśnie rusza budowa obwodnicy północnej miasta. Inwestycja będzie realizowana za kwotę  9 378 611 zł. W pierwszym etapie powstanie ona od ul. 
Składowej do ul. E. Orzeszkowej wraz z wykonaniem ronda w pasie drogowym ul. Podleśnej. 

Na miejscu widać już przy-
gotowywanie terenu pod bu-
dowę obwodnicy. Na chwi-
lę obecną karczowany jest te-
ren między ulicami Podleśną i 
Podmiejską. 

Jak informuje Urząd Miejski, 

w ramach zadania pod nazwą 
„Budowa odcinka obwodni-
cy północnej Stargardu od ul. 
Składowej do ul. Orzeszkowej” 
zaplanowano realizację nastę-

pujących efektów rzeczowych: 
przebudowę odcinka obwod-
nicy północnej o długości 
846 m, budowę jednostronne-
go chodnika o długości 1 740 
m, ścieżki rowerowej o długo-
ści 686 m, budowę oświetle-

nia ulicznego 38 szt., budowę 
4 przystanku autobusowego z 
peronem, a także odwodnienia 
drogi. Nie zapomniano także o 
zaplanowaniu pasów zieleni po 

obu stronach drogi.
Chodzi o udrożnienie miasta
- To dobrze, że powstaje ob-

wodnica – mówi w rozmowie 
z Dziennikiem jeden z kie-
rowców - Miejmy nadzieję, że 
przyczyni się ona do udroż-
nienia ruchu w mieście. Ko-
nieczne jest, żeby centrum zo-
stało odciążone. Dla przykła-
du, samochody, które jadą do 
Stargardu od strony Świnouj-
ścia, Nowogardu czy Chociwla 
będą mogły pojechać w stronę 
Bydgoszczy bez konieczności 
przejazdu przez miasto – za-
znacza kierowca.

Także prezydent Stargardu 
Rafał Zając podkreśla istotne 
walory komunikacyjne nowo-
budowanej obwodnicy, wska-
zując m.in. na to, że odciąży 
ona przejazd na Pierwszej Bry-
gady przenosząc na siebie ruch 
tranzytowy między Szczeci-

nem a Goleniowem. Tak więc 
ogólna jakość poruszania się 
autem po ulicach naszego mia-
sta ma być w związku z po-
wstaniem obwodnicy wyraź-
nie odczuwalna. 

Przypomnijmy, że na budo-
wę obwodnicy Miasto pozy-
skało 6 500 000 zł z Rządowe-

go Funduszu Rozwoju Dróg. 
Ostatecznie obwodnica prze-
biegnie od ul. Hanzeatyckiej, 
ronda przy Tesco, następnie 
przez wymienione ulice Skła-
dową, Podmiejską, Podleśną i 
Orzeszkowej aż do granic mia-
sta.

Piotr Słomski

 Prace będą polegały także na rozbiórce nawierzchni bitumicznej na ul. Składowej.

Mapka przebiegu obwodnicy północnej miasta. Źródło UM w Stargardzie

 Obwodnica będzie dalej przebiegać przez ulicę Orzeszkowej do granic miasta

To właśnie tędy będzie przebiegać obwodnica północna miasta. Widok od ulicy 
Podmiejskiej, za wykarczowanym terenem jest ulica Podleśna. Miejsce na wysoko-
ści wiaduktu na ul. Składowej

mailto:redakcja@dziennikstargardzki.pl
https://m.in/


4 Nr 96 (2226)

 511 407 627

Pochówki 17.12.2021
IRENA NEROJ, lat 59, zmarła 10.12
Uroczystości pogrzebowe odbędą się o godz. 10.00 na Nowym Cmentarzu
PIOTR WINCEK, lat 41, zmarł 11.12
Uroczystości pogrzebowe odbędą się o godz. 14.00 na Nowym Cmentarzu
Pochówki 18.12.2021
ANDRZEJ MARZEC, lat 71, zmarł 13.12
Msza Święta zostanie odprawiona o godz. 10.00 w kościele w Dolicach
Pochowanei nastąpi po Mszy na Cmentarzu w Dolicach
ANNA RYBICKA, lat 68, zmarła 14.12
Msza Święta zostanie odprawiona o godz. 13.00
Pochowanie nastąpi po mszy na Cmentarzu w Marianowie
Pochówki 20.12.2021
HALINA SEMMER, lat 92, zmarła 13.12
Uroczystości pogrzebowe odbędą się o godz. 9.00 na Starym Cmentarzu
ANDRZEJ LIPNICKI, lat 60, zmarł 11.12
Uroczystości pogrzebowe odbędą się o godz. 12.00 na Starym Cmentarzu
Pochówki 21.12.2021
STANISŁAW JACKIEWICZ, lat 75, zmarł 12.12
Uroczystości pogrzebowe odbędą się o godz. 12.00 na Starym Cmentarzu
Pochówki 22.12.2021
WIESŁAW TRACZYK, lat 62, zmarł 14.12
Uroczystości pogrzebowe odbędą się o godz. 10.00 na Starym Cmentarzu
KRYSTYNA DORĘDA, lat 75, zmarła 14.12
Uroczystości pogrzebowe odbędą się o godz. 13.00 na Starym Cmentarzu
Pochówki 27.12.2021
STANISŁAW COKAN, lat 86, zmarł 13.12
Msza Święta zostanie odprawiona o godz. 9.30 w Cerkwi Grackokatolickiej
 p. w. Św. Jozafata w Stargardzie
Pochowanie nastąpi po Mszy na Starym Cmentarzu

Odeszli do wieczności...

ogłoszenie

W sobotę finał szansy na sukces

Kibicujemy Weronice Lalik 
W sobotę, 18 grudnia, o godzinie 20:15 początek emisji programu Szansa na Sukces, 
tym razem reprezentantką regionu jest pochodząca z Nowogardu Weronika Lalik. 

Przepustkę do finału Weroni-
ka Lalik zdobyła 31 paździer-
nika w trakcie 5. odcinka pro-
gramu emitowanego na antenie 
TVP2 pt. „Szansa na Sukces”. 
Odcinek poświęcony był prze-
bojom zespołu PARTITA. Dla-
tego uczestników wspierał skład 
zespołu, czyli Anna Pietrzak, 
Ludmiła Zamojska, Andrzej 
Frajndt, Bronisław Kornaus oraz 
związana przed laty z zespołem 
Alicja Majewska.

W programie zaśpiewała jako 
ostatnia z grona uczestników i 
zaprezentowała utwór „Głowa 
do góry". Zachwyciła nie tyl-

ko odbiorców przed telewizora-
mi, ale co ważne jury programu. 
Doskonały występ dał przepust-
kę do finału „Szansy Na Sukces”. 
Piosenkę, która dała zwycięstwo 
w październiku br. można obej-
rzeć w serwisie TVP na stronach 
VOD.

Dzięki osiągniętemu wyni-
kowi Weronika walczyć będzie 
w wielkim finale edycji „Opole 
2022" o możliwość występu na 
najbliższym, 59. KFPP w Opolu, 
w koncercie Debiuty. W War-
szawie nowogardziankę dopin-
gować będą nie tylko członko-
wie rodziny, ale przed telewizo-
rami wielu mieszkańców nasze-
go miasta. O losie wokalistów 
w grudniowym finale konkursu 
decydować będzie już nie jury, 
ale uznanie telewidzów. Najbliż-
si Weroniki proszą także czytel-
ników DN o wsparcie i o wysy-
łanie smsów, gdyż tylko takim 
sposobem będzie można liczyć 
na końcowy sukces.  

- Dlatego prosimy o wsparcie, 
doping i sms na Weronikę – za-
chęca pani Agata, mama fina-

listki Szansy. Finał, tym razem 
w formule „na żywo”, zapowie-
dziany jest na sobotę, 18 grud-
nia. Początek transmisji o godz. 
20:00 na antenie TVP2.  Wystę-
py uczestników rozpoczną się 
kwadrans później.  W zeszłym 
roku triumfatorem był mieszka-
niec Stargardu Łukasz Brodow-
ski w tej edycji reprezentaką re-
gionu jest Weronika Lalik. Czy 
pójdzie w ślady Łukasza, wygra 
i wystąpi w Opolu? Przekonamy 
się w najbliższą sobotę.

Przemysław Saja

Rok temu triumfował Łukasz Brodow-
ski, stargardzianin w nagrodę wystąpił 
w koncercie Debiuty w Opolu

Czy Weronika Lalik pójdzie w ślady Łu-
kasza i wygra przekonamy się w sobotę

Art Cafe satyrycznie o zakorkowanym mieście

„Będzie afera, wiadukty oba cholera...”
We środę Celina Gładysz z zespołu Scena Art Cafe opublikowała klip promujący sylwestrowy występ grupy. Wart odnotowania jest przy tym akcent 
związany z obecną sytuacją na stargardzkich zakorkowanych drogach, czego przyczyną jest trwający już od dwóch lat remont wiaduktów. Ostatnio 
też wiele komentarzy wywołała groźba zamknięcia dwóch wiaduktów jednocześnie. Członkowie Art Cafe zaśpiewali więc do melodii „Guantaname-
ra” – Będzie afera, oba wiadukty cholera…

- Oba wiadukty zamknie-
my tera, nie patrząc na mera 
– śpiewają dalej w piosence 
członkowie zespołu.

- Samo życie i doświadcze-
nia podpowiadają nam te ko-
mentarze – mówi w rozmo-

wie z Dziennikiem Celina 
Gładysz - Jest to więc w pew-
nym sensie nasz komentarz 
do tego, co się dzieje. Wiemy, 
że nasz mer, czyli prezydent 
Rafał Zając, w swoim wystą-
pieniu zwracał się i oświad-

czał, że jest w tej sprawie skie-
rowane oficjalne pismo, więc 
my w pewnym sensie wspie-
ramy go w tym działaniu. 
Mamy nadzieję, że nasz głos 
przyczyni się do tego, że kolej 
pójdzie mieszkańcom na rękę 

– zaznacza C. Gładysz.
Klip zdobył sporą po-

pularność na portalu 
społecznościowym, gdzie zo-
stał zamieszczony. Korków co 

prawda nie zlikwidujemy, ale 
zawsze można na tę całą sy-
tuacją spojrzeć z satyrycznym 
przymrużeniem oka.

Piotr Słomski

Przedłużający się remont wiaduktów stał się inspiracją dla stargardzkiego zespołu Scena ArtCafe do nakręcenia satyrycznego 
klipu

W klipie obecna była także wypowiedź prezydenta Rafała Zająca
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Prezydent odpowiada w sprawie chodnika na 
Moniuszki

Będą remontować tylko ze 
środków z oszczędności
Wracamy do tematu. W ostatnim czasie na biurko prezydenta Rafała Zająca trafiła in-
terpelacja radnego Krzysztofa Kozłowskiego odnośnie brakującego 35-metrowego od-
cinka chodnika przy ul. Moniuszki. Mieszkańcy wnioskują o uzupełnienie wspomnia-
nego fragmentu. Teraz prezydent odnosi się do problemu.

- Na ulicy Moniuszki w Star-
gardzie (na wysokości posesji 3 i 
5) występuje przerwa w ciągłości 
chodnika – czytamy w interpelacji 
- W imieniu mieszkańców osiedla 
(w szczególności z ulic Moniusz-
ki i Kurpińskiego) zwracam się z 
uprzejmą prośbą o uzupełnienie 
brakującego odcinka ciągu pie-

szego (długość około 35 metrów). 
Wybudowanie fragmentu chod-
nika poprawi komfort pieszych 
a przede wszystkim wpłynie na 
zwiększenie poziomu bezpieczeń-
stwa niechronionych uczestników 
ruchu drogowego – podkreśla rad-
ny.

Prezydent Rafał Zając odniósł 

się do zasygnalizowanego przez 
radnego problemu - W odpowie-
dzi na interpelację w sprawie mo-
dernizacji odcinka ciągu pieszego 
na Stanisława Moniuszki uprzej-
mie informuję, że tegoroczne środ-
ki finansowe budżetu miasta na 
przebudowę nawierzchni chodni-
ków w pasach drogowych nie po-
zwalają na realizację przedmioto-
wego zadania – informuje prezy-
dent - Niemniej jednak wykonanie 
wskazanego odcinka ciągu piesze-
go będzie rozpatrywane w przy-
padku pozyskania odpowiednich 
oszczędności w prowadzonych po-
stępowaniach przetargowych – do-
daje R. Zając. 

Mieszkańcy czekają na budowę 
chodnika. Miejmy więc nadzieję, 
że ich oczekiwania zostaną zaspo-
kojone i że miasto zdoła zaoszczę-
dzić odpowiednią ilość środków w 
tym celu.

Piotr Słomski

Dziennik interweniował jako pierwszy. Prezydent odnosi się do sprawy

Będzie nowy chodnik na Szczecińskiej
Na początku kwietnia na łamach Dziennika Stargardzkiego odpowiadając na głosy mieszkańców poruszyliśmy temat złego stanu nawierzchni chod-
nika przy ul. Szczecińskiej od budynku Poczty Polskiej do stacji Orlen. Interweniowaliśmy wtedy w Zarządzie Dróg Powiatowych, ze względu na 
fakt, że ul. Szczecińska należy do powiatu. Teraz jednak wracamy do tematu, ponieważ w wyniku interpelacji radnej Moniki Szotowicz problem trafił 
25 listopada na biurko prezydenta, który właśnie odniósł się do sprawy informując o porozumieniu miasta i powiatu w kwestii remontu wskazanego 
odcinka chodnika na Szczecińskiej.

Przypomnijmy, wów-
czas na początku kwietnia 
po zwróceniu się przez nas z 
problemem do wspomnianego 
ZDP, otrzymaliśmy taką 
odpowiedź od Ewy Trypuć, 
kierownik Sekcji Służby 
Drogowej w ZDP - Informuję, 

iż stan chodnika przy ul. Szcze-
cińskiej może poprawić jego 
całkowita przebudowa.  Dzia-
łania te przekraczają zakres 
utrzymania i  stanowią zada-
nie inwestycyjne, które nie jest 
przewidziane w budżecie po-
wiatu stargardzkiego na rok 

2021 – informowała E. Trypuć.
Tym razem temat podjęła 

radna Monika Szotowicz, któ-
ra skierowała do prezydenta 
Rafała Zająca interpelację na-
stępującej treści. - W związku 
z licznymi zgłoszeniami i zain-
teresowaniem mieszkańców w 
sprawie wymiany nawierzchni 
chodnika ulicy Szczecińskiej w 
Stargardzie tj. odcinka od Pocz-
ty Polskiej do Stacji Paliw „Or-
len” oraz zabezpieczeniem w 
projekcie budżetu Miasta Star-
gard na rok 2022 środków na 
realizację tej inwestycji w part-
nerstwie z Powiatem Stargardz-
kim proszę o udzielenie infor-
macji: 1) Czy w projekcie bu-
dżetu Powiatu Stargardzkiego 
zostały również zabezpieczone 
środki na realizację tej inwesty-
cji? 2) Jaki jest przewidywany 
koszt inwestycji z podziałem na 
wkład Miasta Stargard i Powia-

tu Stargardzkiego? 3) W jakim 
terminie zaplanowane jest wy-
konanie robót budowlanych? – 
pytała w interpelacji radna Mo-
nika Szotowicz.

Do problemu przedstawione-
go w interpelacji przez radną 
Monikę Szotowicz odniósł się 
prezydent miasta Rafał Zając - 
W odpowiedzi na interpelację 
w sprawie wymiany nawierzch-
ni chodnika ulicy Szczecińskiej 
w Stargardzie na odcinku od 
Poczty Polskiej do Stacji Paliw 
„Orlen”, po zasięgnięciu opinii 
Zarządu Dróg Powiatowych w 
Stargardzie będącego zarząd-
cą tej ulicy uprzejmie informu-
ję, że przedmiotowe zadanie 
ujęte zostało w projekcie bu-
dżetu Powiatu Stargardzkiego 
na 2022 r. Na realizację zada-
nia przewidziano łącznie środ-
ki finansowe w wysokości 300 
000 zł, z 50 % udziałem Gmi-

ny Miasto Stargard oraz Powia-
tu Stargardzkiego. Szczegółowe 
warunki realizacji inwestycji 
określone zostaną w porozu-
mieniu – informuje prezydent 
Rafał Zając.

Miejmy nadzieję, że w poro-
zumieniu z Powiatem wreszcie 
uda się dokonać długo oczeki-
wanego przez mieszkańców re-
montu chodnika na Szczeciń-
skiej. Jak widać, mieszkańcy 
nie ustają w interweniowaniu 
w tej sprawie, o czym świadczą 
ich sygnały, które już w kwiet-
niu skierowali do naszej redak-
cji a teraz zwrócili na ten pro-
blem uwagę radnej M. Szo-
towicz. Cieszy fakt, że na re-
mont zostały już przeznaczone 
środki budżetowe a inwestycja 
ma być zrealizowana w 2022 r. 
wspólnie przez miasto i powiat 
w porozumieniu 50% na 50%.

Piotr Słomski

Teraz powiat w porozumieniu z miastem mają dokonać długo oczekiwanego re-
montu

Mieszkańcy wnioskują, aby ponad 30-metrowy fragment chodnika został uzupeł-
niony. Miasto wyremontuje, ale z ewentualnych oszczędności po przetargach

Na wysokości 
Nosowa zderzyły 
się dwa pojazdy
Wczoraj po południu na Drodze Krajowej nr 10, na wyso-
kości miejscowości Nosowo doszło do zdarzenia drogo-
wego z udziałem dwóch pojazdów osobowych.

Jak poinformował podkom. 
Krzysztof Wojsznarowicz na 
Drodze Krajowej nr 10 kieru-
jący pojazdem marki Mazda ja-
dący w kierunku Suchania wy-
przedzał jadące przed nim cie-
żarówki. Na wysokości miejsco-
wości Nosowo zderzył się czo-
łowo z jadącym z naprzeciw-

ka kierującym Fiatem Seicento. 
Siła uderzenia była tak duża, że 
Fiat Seicento wpadł pod Tira. 
Kierujacy Fiatem doznał obra-
żeń ciała i śmigłowcem Lotni-
czego Pogotowia Ratunkowe-
go został przetranspotowany do 
szpitala w Szczecinie. 

Kierujący Mazdą wyprzedzając jadące przed nim ciężarówki zderzył się z kierują-
cym Fiatem Seicento Foto. OSP. Suchan

mailto:redakcja@dziennikstargardzki.pl
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W Dolicach powstanie Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalne
W minioną środę, 15 grudnia Wójt Gminy Dolice Grzegorz Brochocki podpisał z Woje-
wodą Zachodniopomorskim Zbigniewem Boguckim umowę na dofinansowanie budowy 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Dolicach. 

Dwadzieścia osób z niepełno-
sprawnościami, które nie mogą 
samodzielnie funkcjonować, uzy-
ska profesjonalną pomoc w par-
terowym budynku o powierzchni 
ok. 570 m. kw., który powstanie 
na działce nr 218/4 przy ul. Ko-

lonia. Całodobowo będzie mo-
gło przebywać w nim 6 osób, a 14 
osób będzie mogło korzystać ze 
wsparcia w ciągu dnia. 

Całkowity koszt inwestycji to 
ponad 5 mln. Dofinansowanie z 
Funduszu Solidarnościowego - 

państwowego funduszu celowe-
go w ramach Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej wy-
niesie 3.057.998 zł. Budowa po-
winna się zakończyć do 31 grud-
nia 2023 r. 

info UG Dolice/opr red

Wizualizacja Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego

nasi na proteście rolników

E. Kosmal: Unijny zielony ład to szaleństwo, które 
uderzy poważnie w polskie rolnictwo
We wtorek 14 grudnia na granicy polsko-niemieckiej w miejscowości Buk, polscy rolnicy protestowali przeciwko polityce Komisji Europejskiej, czyli 
tzw. Zielonemu Ładowi, który ich zdaniem będzie bardzo niekorzystny dla funkcjonowania naszego rodzimego rolnictwa. Wśród protestujących 
znalazł się m.in. Edward Kosmal, były przewodniczący NSZZ Rolników Indywidualnych Solidarność.

- Już dzisiaj widzimy bar-
dzo niekorzystne dla nas skut-
ki unijnego zielonego ładu od-
nośnie obrotu emisjami CO2 
– mówi w rozmowie z Dzien-
nikiem Edward Kosmal – Po-
ruszyliśmy zresztą ten temat 
na radzie dialogu społecznego, 
której jestem członkiem. Pod-
czas wtorkowych obrad tej rady 
eksperci z Uniwersytetu War-
szawskiego przedstawili temat 

z czym wiąże się nowy zielo-
ny ład. W konsekwencji nasz 
kraj zostanie bez energii. Pro-
ponuje się nam postawić na 
elektrownie wiatrowe i panele 
jako źródło energii, a profesor 
z UW powiedział, że w ciągu 
roku wiatr dla przykładu wieje 
tylko 1400 godzin. Komu więc 
zależy na europejskim zielo-
nym ładzie i kto na nim zarobi? 
- na pewno nie Polska – zazna-

cza Edward Kosmal - Pozbycie 
się własnych źródeł energii czy-
li np. węgla czy gazu, doprowa-
dzi do nas bankructwa. Dzisiaj 
wspomniany handel emisjami 
stanowi 70% kosztów, które po-
nosimy zarówno jako przedsię-
biorcy jak i konsumenci. Pra-
wem do emisji nie handluje UE 
ale korporacje. Jest to do tego 
stopnia spekulacyjny rynek, że 
doprowadzi całą gospodarkę 
UE do upadku – ostrzega E. Ko-
smal - Największe gałęzie go-
spodarki muszą wykupić prawo 
do emisji. Natomiast jeśli cho-
dzi o zielony ład w rolnictwie, 
to wiąże się on z przejściem na 
ekologię, zmniejszeniem nawo-
żenia, ograniczeniem stosowa-
nia środków. Będą nowe obcią-
żenia, z których pieniądze zo-
staną przeznaczone na ochro-
nę środowiska. Ponadto mówi 
się o tym, że zielonego ładu ma 
strzec policja. Rolnicy się nie 
utrzymają, a produkcja żywno-

ści spadnie o 20 do 30%. Nie bę-
dzie konkurencyjna w stosunku 
do żywności z krajów trzecich. 
Podobnie będzie z surowcami 
czy komponentami. UE zapę-
dziła się z tym wszystkim w kozi 
róg. Jeżeli chcemy być neutralni 
gdy chodzi o emisje, to musimy 
wiedzieć, że ani Chiny ani USA 
nie podjęły przecież tego tema-
tu. Jest to więc gra interesów, w 
której uczestniczą potężne lob-
by i korporacje. Urzędnicy są 
uniezależnieni przez korpora-
cje i takie też tworzą prawo – 
zaznacza E. Kosmal - Musi więc 
być wobec tego zdecydowany 
sprzeciw zarówno rolników jak 
i całego społeczeństwa, ponie-
waż w konsekwencji wszyscy za 
to zapłacimy – rolnicy i konsu-
menci. Gospodarka to system 
naczyń połączonych. Obecnie 
jest interwencja polskiego rzą-
du aby zawiesić obrót emisjami. 
Niestety widać jak w europar-
lamencie głosowali nasi posło-

wie z PO i PSL – byli przeciwko 
stanowisku rządu. Limity emisji 
CO2 nie są nikomu do niczego 
potrzebne. To wymysł pseudo-
ekologów. Dla przykładu ho-
dowcy trzody będą zmuszeni 
do wykupywania emisji, żeby 
móc prowadzić produkcję – 
to jest szaleństwo – komentuje 
działacz Solidarności rolniczej.

Na granicy oprócz rolników z 
Polski protestowali także rolni-
cy z Niemiec. Jak zapowiadają 
środowiska rolnicze, ma dojść 
do dalszych protestów – 1 grud-
nia mieliśmy być w Brukseli i 
protestować wraz z 50 tysiąca-
mi rolników także z innych kra-
jów UE. Protest miał być wspar-
ty przez 20 tysięcy ciągników. 
Niestety jego organizację w 
Brukseli uniemożliwiła pande-
mia, stąd nasz protest na grani-
cy polsko-niemieckiej – infor-
muje E. Kosmal.

Piotr Słomski

Edward Kosmal protestował wraz z rolnikami na polsko-niemieckim przejściu gra-
nicznym

Wójt Gminy Dolice Grzegorz Brochocki podpisał z Wojewodą Zachodniopomor-
skim Zbigniewem Boguckim umowę na dofinansowanie budowy Centrum Opie-
kuńczo-Mieszkalnego w Dolicach

https://m.in/


717-20.12.2021

redakcja@dziennikstargardzki.pl

POGOTOWIE
WODOCIĄGOWE

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
 ul. Stefana Okrzei 6  •  73-110 Stargard

(całodobowe)

 91 578 35 80
519 546 992

POGOTOWIE
CIEPŁOWNICZE

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.
ul. Nasienna 6  •  73-110 Stargard

(całodobowe)
 993

Puls gmin

Marianowo
Wójt Gminy Marianowo Danuta Ankutowicz w miniony wtorek 

14 grudnia podpisała umowę z Pawłem Lewińskim, prowadzącym 
firmę L-Serwis na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Suli-
no. Gmina pozyskała na tą inwestycję środki z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg.

Dolice
W Gminnym Centrum Kultury w Dolicach obdbyły się kolej-

ne zajęcia z robotyki w ramach programu LigaEszkoła Lego Spike. 
Młodzi robotycy pod okiem trenera Lego Dawida świetnie poradzi-
li sobie ze wszytskimi zadaniami i stworzyli robota.

Chociwel/Kania
W świetlicy wiejskiej w Kani, w Gminie Chociwel odbyły się świątecz-

ne warsztaty rodzinne. Wydarzenie zorganizowano przy współpracy z filią 
Biblioteki Gminnej w Kani. Podczas spotkania dzieci wspólnie z rodzicami 
tworzyły stroiki na stół wigilijny, ubierali choinkę oraz malowały ozdoby. 
Wszystko odbywało się przy dźwiękach świątecznej muzyki.
ogłoszenie

Strażacy z Marianowa wybrali 
nowy Zarząd
11 grudnia odbył się XI Zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Marianowie. 

Główne cele spotkania to: 
sprawozdanie z działalności 
Zarządu Oddziału Gminne-
go Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w Marianowie, spra-
wozdanie z działalności Komi-
sji Rewizyjnej Oddziału Gmin-
nego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospo-
litej Polskiej w Marianowie, wy-
branie członków do Zarządu 
Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Ma-
rianowie, wybranie członków 
do Komisji Rewizyjnej Oddzia-
łu Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych Rze-
czypospolitej Polskiej w Maria-
nowie. 

Podczas spotkania podzięko-
wano za dotychczasową pracę 
ustepującemu Zarządowi oraz 
Komisji Rewizyjnej.

Zarząd Oddziału Gminne-
go Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej w Marianowie zakoń-
czył 5-letnią kadencję w skła-
dzie: Prezes – Mariusz Szuryga, 
Wiceprezes – Czesław Wiech-
ciński, Wiceprezes – Krzysztof 
Biernat, Komendant Gminny 
– Marek Leśniewski, Sekretarz 
- Piotr Wiechciński, Skarbnik – 
Mateusz Bukowiński, Członek – 
Daniel Sala, Członek – Marcin 
Krajcer.

Komisja Rewizyjna Oddziału 
Gminnego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Mariano-
wie zakończyła 5-letnią kaden-
cję w składzie: Przewodniczą-
cy – Krzysztof Sinkiewicz, Wi-
ceprzewodniczący – Artur Stę-
pień, Sekretarz – Wiesław Ka-
ciupa.

Podczas spotkania wybrano 
również Nowy Zarząd o nową 
Komisję Rewizyjną.

Zarząd Oddziału Gminne-
go Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w Marianowie: Prezes 

– Marcin Krajcer, Wiceprezes – 
Krzysztof Biernat, Wiceprezes 
– Mariusz Szuryga, Komendant 
Gminny – Marek Leśniewski, 
Sekretarz - Piotr Wiechciński, 
Skarbnik – Mateusz Bukowiń-
ski, Członek – Czesław Wiech-
ciński.

Komisja Rewizyjna Oddzia-
łu Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych Rze-
czypospolitej Polskiej w Maria-
nowie: Przewodniczący – Piotr 
Krajcer, Wiceprzewodniczący – 
Artur Stępień, Sekretarz – Wie-
sław Kaciupa.

W spotkaniu udział wzię-
li rowież zaprosdzeni goście: 
Wójt Gminy Marianowo – Da-
nuta Ankutowicz, Referent ds. 
obronnych, obrony cywilnej i 
zarządzania kryzysowego oraz 
zarządzania bezpieczeństwem – 
Klaudia Szuryga, Reprezentant 
Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Stargar-
dzie - mł. kpt. Krystian Szałań-
ski.

Info UG Marianowo/opr red

11 grudnia odbył się XI Zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Marianowie

gmina stara Dąbrowa

Niepełnosprawni uczniowie 
dojadą do szkoły specjalnym 
samochodem
Jak poinformowała Wójt Gminy Stara Dąbrowa, Sylwia Kalmus-Samsel gmina otrzy-
mała 96.372, 66 zł wsparcia na zakup samochodu dostosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych.

Samochód będzie wykorzy-
stywany do dowozu niepełno-
sprawnych uczniów z Gminy 
Stara Dąbrowa do szkół.

Obecnie gmina przygotowuje 
zapytania w celu wybrania naj-

korzystniejszej oferty.
Jak poinformowała Pani Wójt 

Gmina planuje zakończyć zada-
nie do 29 lipca 2022 roku.

Zakup samochodu jest dofi-
nansowany w ramach programu 

celowego Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych w obszarze D - li-
kwidacja barier transportowych 
- "Wyrównywanie różnic mię-
dzy regionami III".

Info UG Stara Dąbrowa/opr red

mailto:redakcja@dziennikstargardzki.pl
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Wszystkim Rolnikom życzymy 
pięknych, rodzinnych Świąt  

oraz urodzajnego Nowego Roku!

AUTORYZOWANY  
DYSTRYBUTOR:

www.grupaazoty.com www.nawozy.eu agro@grupaazoty.com

WPŁYNIE 
NA URODZAJ

Agroskład Nowakowski Sp.J.
ul. Jedności Narodowej 22C, 72-130 Maszewo

tel. 91 464 71 00
Święte 35, 73-110 Stargard

tel. 91 577 01 76 
www.agrosklad.pl
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ogłoszenie

 ✓ Udzielamy pomocy prawnej w sprawach związanych 
z naruszeniem wolności sumienia i wyznania
 ✓ Interweniujemy jako organizacja społeczna
 ✓ Monitorujemy przestępstwa chrystianofobiczne

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI:
tel. 885-055-516
mail: biuro@fideidefensor.pl
Profil na Facebooku: FideiDefensorPL 
www.fideidefensor.pl

STOWARZYSZENIE FIDEI DEFENSOR 
Centrum przeciwdziałania przestępczości przeciwko wolności sumienia i wyznania 

Sfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest 
Minister Sprawiedliwości

www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl

S�nansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, 
spokojnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia, 

opromienionych ciepłem w gronie rodzinnym.
Świąt dających radość i odpoczynek 

od codziennych zajęć, pracy zawodowej. 
Gwiazda betlejemska, która wschodzi tuż po zmroku 
niech rozświetla trwałym blaskiem szarą codzienną 

rzeczywistość w całym nadchodzącym 
Nowym Roku 2022. 

Niech ten rok obfituje w dobre zdrowie, 
wewnętrzną pogodę ducha i stanie się czasem 
spełnionych marzeń i nadziei na lepsze jutro. 

Jednocześnie panie doktorze z ogromną wdzięcznością 
bardzo dziękuję za opiekę medyczną oraz dobroć serca, 
które pan wkładał w leczenie moich narządów ruchu.

Ordynatorowi Oddziału V 
Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Specjalistycznego 

Szpitala im. prof Alfreda Sokołowskiego 
w Szczecin Zdunowie

dr n. med. Dariuszowi Kozerawskiemu.

Z poważaniem 
i wyrazami szacunku

pacjentka Krystyna Bożemska

Pani Marianna świętowała setne urodziny
Kolejna stargardzianka dołączyła do szacownego grona stulatków. Tym razem te wyjątkowe urodziny obchodziła Marianna Kupczak. Z tej okazji 
przyjęła gratulacje, upominki i najlepsze życzenia na kolejne lata. 

Marianna Kupczak przyszła 
na świat 15.12.1921 r. w Kiełczy-
główku, w województwie łódz-
kim. Od wielu lat jest mieszkan-
ką Stargardu. Szczególny jubile-
usz świętowała w kameralnym 
gronie najbliższych osób. Przy-

jęła również kwiaty i upominek 
przekazany przez zastępcę pre-
zydenta Piotra Mynca. 

– Dziękuję Pani za wszelkie 
trudy i owoce minionych lat. 
Przekazuję wyrazy głębokiego 
szacunku, podziwu i uznania. 

Proszę także przyjąć życzenia 
wielu sił, pogody ducha i spoko-
ju, aby dalsze lata życia upływały 
Pani w jak najlepszym zdrowiu 
i pomyślności – napisał w liście 
gratulacyjnym prezydent Rafał 
Zając. 

Pani Marianna Kupczak po-
większyła grono stulatków z na-
szego miasta. Ten wyjątkowy 
jubileusz świętowały już w tym 
roku Maria Maślanka, Leoka-
dia Kuklewska oraz Maria Sta-
chów. W Stargardzie żyje obec-

nie 6 osób, które mają 100 lub 
więcej lat. W 2022 r. setne uro-
dziny będzie obchodziło 3 kolej-
nych mieszkańców. 

Info UM/opr red

Jubilatkę odwiedził zastępca prezydenta Piotr Mync

INFORMACJA
Burmistrz Ińska informuje, że na tablicy ogłoszeń  
w Urzędzie Gminy i Miasta w Ińsku przy ul. Bohaterów 
Warszawy 38 wywieszony jest Wykaz nr 15/2021 nie-
ruchomości przeznaczonych do dzierżawy.
Wykaz zamieszczono również na stronie biuletynu 
informacji publicznej Urzędu Gminy i Miasta Ińsko  
– www.bip.insko.pl.

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 13 grudnia 
2021 r.  do 3 stycznia 2022 r.

ogłoszenie

żyCzeniA

mailto:redakcja@dziennikstargardzki.pl
mailto:biuro@fideidefensor.pl
https://www.fideidefensor.pl/
https://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/
https://www.bip.insko.pl/
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ogłoszenie

CZWARTA NIEDZIELA AD-
WENTU

19 grudnia 2021
Mi 5, 1-4a • Ps 80 • Hbr 10, 

5-10 • Łk 1, 39-45
Słowa Ewangelii według Świę-

tego Łukasza: W tym czasie Ma-
ryja wybrała się i poszła z po-
śpiechem w góry do pewnego 
miasta w ziemi Judy. Weszła do 
domu Zachariasza i pozdrowiła 
Elżbietę. Gdy Elżbieta usłysza-
ła pozdrowienie Maryi, poru-
szyło się dzieciątko w jej łonie, 
a Duch Święty napełnił Elżbietę. 
Wydała ona głośny okrzyk i po-
wiedziała: «Błogosławiona jesteś 
między niewiastami i błogosła-
wiony jest owoc Twojego łona. 
A skądże mi to, że Matka mo-
jego Pana przychodzi do mnie? 
Oto bowiem, skoro głos Twego 
pozdrowienia zabrzmiał w mo-
ich uszach, poruszyło się z ra-
dości dzieciątko w moim łonie. 
Błogosławiona jest, która uwie-
rzyła, że spełnią się słowa po-
wiedziane Jej od Pana». (Łk 1, 
39-45)

Elżbieta, inaczej niż Józef, 
bez pomocy objawienia anio-
łów, inaczej niż Zachariasz, bez 
szczególnego nawiedzenia przy 
ołtarzu kadzenia, bezbłędnie 
rozpoznaje łaskę, która ją spo-
tyka. Bez najmniejszego zawa-
hania, precyzyjnie i we właści-
wy sposób nazywa to, co się jej 

przydarzyło. Przyjście Maryi do 
jej domu, ujmuje słowami, któ-
re później staną się formułą do-
gmatu: „Matka Pana”. Dlaczego 
Elżbieta potrafi rozpoznać, na-
zwać i wykorzystać działanie ła-
ski w swoim życiu? W każdym 
przyjmowaniu łaski są ważne te 
trzy etapy.

Pierwszy polega na właści-
wym odczytaniu znaków, któ-
re dzieją się w naszym życiu. 
Wielkie, ale i delikatne działa-
nie Boże dotyczy każdego z nas. 
Czasem są to stałe pragnienia i 
dążenia do jakiegoś dobra. Kie-
dy indziej spotkania, zdarzenia, 
które przytrafiają się jakby znie-
nacka. Czasem są to natchnie-
nia przeżywane podczas modli-
twy, medytacji lub snu. Każde 
z nich jest jak przyjście Maryi. 
Nie towarzyszy im orszak kró-
lewski, nie spodziewamy się ich, 
nie ma w nich przepychu, ale są 
skromne i ciche, pełne godności 
i gracji.

Drugi etap polega na odpo-
wiednim nazwaniu łaski. Jest 
wiele jej rodzajów. Jest ta, któ-
ra została w nas wpisana przy 
stworzeniu. Dalej ta, która poja-
wia się dzięki życiu w czystości i 
świętości – łaska uświęcająca – 
stałe działanie Boga w ochrzczo-
nych. W końcu jest łaska powo-
łania, które przez lata się krysta-
lizuje i udoskonala. Można się 
do tego typu łask przyzwyczaić 
i przestać je zauważać. Podob-
nie jak Elżbieta mogła się przy-
zwyczaić do świętości Maryi. Jej 
prostoty i osobowego piękna. 
Nie stało się tak. Od razu do-
strzegła zmianę i odpowiednio 
ją nazwała.

Trzeci etap to współpraca z 
tym, co Boskie. Duch Boży jest 
zawsze pełen dynamizmu, dzia-

łania. Wciąż się udziela i wy-
lewa. Chrystus nie przestaje 
chrzcić w Duchu Świętym tych, 
którzy za Nim idą. Być Jego 
uczniem to naśladować tę Boską 
aktywność i wciąż na nowo od-
powiadać na Jego nawiedzenia. 
Nie sposób wymienić wielości 
Boskiego działania w naszym 
życiu, łatwo jednak być na nie 
obojętnym. Elżbieta odpowiada 
błogosławieństwem: „Błogosła-
wiona jesteś, któraś uwierzyła”. I 
to jest najlepszy sposób współ-
działania z łaską, wykorzystania 
jej. Modlitwa, dziękczynienie i 
błogosławieństwo, a więc rozda-
nie tego, co się ma dzięki przyję-
ciu i rozpoznaniu łaski.

Św. Elżbieta uczy niezwykle 
ważnej i coraz rzadszej umiejęt-
ności dostrzegania dobra i Boga 
wokół siebie i w świecie. Brak 
tej umiejętności, która jest ła-
ską, musi nieuchronnie pchać 
w pesymizm i depresję. Oprócz 
tej wrażliwości na Boga Elżbietę 
cechuje wdzięczność: „A skąd-
że mi to, że Matka mojego Pana 
przychodzi do mnie!”. Elżbie-
ta nie tylko dostrzega Boga, ale 
odbiera to jako łaskę i obdaro-
wanie, na które nie zasługuje. 
W encyklice o Eucharystii Jan 
Paweł Wielki porównuje Mary-
ję oczekującą Dziecka do taber-
nakulum. Adorując Chrystusa 
w tabernakulum czy uczestni-
cząc w eucharystii, jesteśmy w 
podobnej sytuacji, co Elżbieta. 
Wdzięczność jest konieczna do 
przeżywania Eucharystii, któ-
ra jak mówi sama jej grecka na-
zwa, jest „dziękczynieniem”. W 
Eucharystii zatem biorą udział 
ci, którzy są wdzięczni.
Tekst: ks. Rafał J. Sorkowicz SChr

Rekolekcje Adwentowe w 
parafii pw. św. Józefa

W dniach 5-8.12 w parafii 
pw. św. Józefa w Stargardzie 
odbyły się Rekolekcje Ad-
wentowe pod hasłem “I wszy-
scy ujrzą zbawienie Boże”, 
które poprowadził chrystu-
sowiec - ks. Mateusz J. Gar-
dziński SChr - radny general-
ny naszego Zgromadzenia od 
wielu lat pełniący posługę w 
Rzymie. 

W czasie rekolekcji trwała ca-
łodobowa adoracja Najświęt-
szego Sakramentu w intencji 
wszystkich mieszkańców naszej 

parafii. Tegoroczne rekolekcje 
były także przygotowaniem do 
zakończenia trwającego w Ko-
ściele Roku św. Józefa i zawie-
rzenia parafialnej wspólnoty św. 

Józefowi, którego w uroczysty 
sposób dokonano na zakończe-
nie rekolekcji i zarazem Roku 
św. Józefa - w środę 08.12. 2021.

MDK nioły czuwają 
przy Portowej
Kolejna ekspozycja zaprezentowana w Galerii Kominkowej 
jest bardzo głęboka i ponadczasowa. Aniołowie czuwający 
przy Portowej 3 to niezwykle wyjątkowe ujęcie chociażby ze 
względu na historię samego budynku. Historię bogatą ale 
też chwilowo mniej radosną a wręcz niegodziwą. 

To tutaj Boże Narodzenie 
przez ponad dwie dekady spę-
dzała młynarska rodzina Ka-
rowów a potem niestety w cza-
sie wojny święta zastały żołnie-
rzy radzieckich. Pomimo tego 
budynek przetrwał w prawie 
nienaruszonym stanie. Kolędę 
można było dopiero usłyszeć w 
latach 50-tych ubiegłego wieku, 
gdy willę zamieszkiwały star-
gardzkie rodziny pracowników 
pobliskiego młyna. 

Dzisiaj to miejsce spotkań bli-
sko pół tysiąca dzieci i młodzie-
ży ze wszystkich stargardzkich 
szkół i nie tylko. Dzieci i mło-
dzież różnego pochodzenia, 
różnej narodowości, różnych 

wyznań i przede wszystkim za-
interesowań. Tu, w Domu przy 
Portowej 3 nie ma to najmniej-
szego znaczenia. Wszyscy są 
dziećmi, wszyscy są równi! 
Symbol Aniołów przejawia się 
w życzliwości i niezwykłej do-
broci. Symbolizuje zrozumie-
nie, bezpieczeństwo, ochronę i 
opiekę nad każdym, kto prze-
kracza próg MDK. Anioły po-
chylone nad Młodzieżowym 
Domem Kultury w artystycz-
nym spojrzeniu Teresy Babiń-
skiej i uczestników Pracowni 
Ceramiki i Rzeźby mówią same 
za siebie... Anioły nad budyn-
kiem czuwają już prawie 100 lat! 

Info MDK/opr red

W Sali Kominkowej można podziwiać ekspozycję przedstawiającą Anioły czuwają-
ce nad budynkiem Młodzieżowego Domu Kultury
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Stargardzki ekonomik zwiększa konkurencyjność 
uczniów na rynku pracy
Od 01 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2021 roku Zespół Szkół nr 2 realizuje projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich „Konkurencyjni Zawodow-
cy z Technikum Zawodowego nr 2 w Stargardzie”. Celem tego przedsięwzięcia jest podniesienie jakości kształcenia zawodowego przez dostosowanie form 
i warunków jego prowadzenia do wymagań rynku pracy oraz wzrost aktywności uczniów w zakresie budowania ścieżki kariery zawodowej. 

To projekt o wartości prawie 
miliona trzystu tysięcy złotych 
współfinansowany ze środków 
Europejskich Funduszy Struktu-
ralnych i Inwestycyjnych w ra-
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego na lata 
2014-2020. 

W projekcie uczestniczy 130 
osób zrekrutowanych spośród 
uczniów Zespołu Szkół nr 2 
kształcących się w zawodach: 
technik ekonomista, technik lo-
gistyk, technik informatyk, tech-
nik hotelarstwa i technik handlo-
wiec. W okresie od maja do listo-
pada 2021 r. odbywały się kolejne 
kursy doskonalące umiejętności 
młodzieży. 

 Logistycy ukończyli kursy:   
Nowoczesne rozwiązania lo-

gistyczne sprzyjające rozwojowi 
miast

Kierowca wózków jezdnio-
wych podnośnikowych z wyłą-
czeniem specjalizowanych.

Uczniowie przystąpili do egza-
minu dozorowego przed Komisją 
Urzędu Dozoru Technicznego w 
Szczecinie, a po jego zdaniu uzy-
skali zaświadczenie kwalifikacyj-
ne do obsługi ww. wózków. Za-
jęcia projektowe organizowane 
były przez Centrum Edukacyjne 
Omnibus oraz Centrum Partner 
ze Stargardu.

Grupa ekonomistów ukoń-
czyła kursy: 

- ECDL i uzyskała międzyna-
rodowy certyfikat wystawiony 
przez Fundację Europejskiego 
Certyfikatu Umiejętności Kom-
puterowych,

- Obsługa programu Płatnik,
- Akademia Młodego Księgo-

wego z programem Rewizor GT.
Zajęcia projektowe organizo-

wane były przez Centrum Kształ-
cenia Zawodowego oraz firmę 
Bajt ze Stargardu.

 Grupa hotelarzy ukończyła:
-  zewnętrzne certyfikowa-

ne szkolenie z zakresu barma-
na I stopnia.  Uczestnicy szkole-
nia zdali egzamin i uzyskali cer-
tyfikaty poświadczające nabycie 
umiejętności z zakresu obsługi 
barmańskiej,

- kurs: Tworzenie programów 
imprez turystycznych.

    Zajęcia projektowe organizo-
wane były przez instytucję szko-
leniową Event-Bar ze Szczecina.

Grupa informatyków ukończy-
ła kursy: 

- „MTA” z zakresu podstawo-
wych koncepcji technologicz-
nych w dziedzinie infrastruktu-
ry IT, projektowania baz danych 
i tworzenia oprogramowania. 
Uczniowie zdali egzamin i uzy-
skali międzynarodowy certyfikat 
wystawiony przez Autoryzowa-
ny Ośrodek Egzaminacyjny Cer-
tiport,

- „CISCO” oraz Programowa-
nie, tworzenie i administrowanie 
stronami internetowymi 

i bazami danych.
Zajęcia projektowe organizo-

wane były przez firmę Bajt ze 
Stargardu.

Grupa handlowców
 ukończyła kurs: 

Nowoczesne techniki sprzeda-
ży oraz kurs obsługi kas fiskal-
nych. Zajęcia projektowe organi-

zowane były przez firmę Bajt ze 
Stargardu.

Od 1 lipca do 31 sierpnia 2021 
r. uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w 
ramach projektu odbywali płatne 
150-godzinne staże zawodowe 
w następujących przedsiębior-
stwach:

Technik ekonomista
Stargardzkie Towarzystwo Bu-

downictwa Społecznego Sp. z o.o. 
w Stargardzie

Stargardzkie Centrum Kultury 
w Stargardzie

NOLATO Stargard Sp.z o.o.
Technik informatyk
Bajt Mateusz Krajewski w Star-

gardzie
Piotras Stolarstwo - Piotr 

Krzysztofik, Stara Dąbrowa
Komenda Powiatowa Państwo-

wej Straży Pożarnej w Stargardzie
BRAVO SERWIS w Stargardzie
ROBOBUD w Stargardzie
Technik hotelarstwa
Hotel Grodzki w Stargardzie
PICCOLO Ireneusz Pabian w 

Stargardzie
Technik logistyk

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. w Stargardzie

Miejskie Przedsiębiorstwo Ko-
munikacji Sp. z o.o. w Stargardzie

P.H.Metalik Sp. z o.o. w Star-
gardzie

MARCOTRANS Mariusz 
Książek w Stargardzie

PPH TESS Małgorzata i Sławo-
mir Maksymowicz Sp. J w Star-
gardzie

PHU Ksero Serwis Katarzyna 
Starzyńska w Stargardzie

Radiometer Solutions Sp. z o.o. 
w Stargardzie

DELKO ESTA Sp. zo.o. w Star-
gardzie

JAST S.C., Banie
Cargotec Poland Sp.z o.o. Kal-

mar w Stargardzie
ITL Spedycja i Transport Sp.z 

o.o.w Stargardzie
Technik handlowiec

P.H. „Bartek” Wojciech Głuch 
w Stargardzie

Sp. J. Firma Handlowa Magda 
Borgul, Dariusz Mościński i spół-
ka w Stargardzie

Opiekunowie stażu we współ-
pracy z nauczycielami Zespołu 
Szkół nr 2 dokonywali diagno-
zy kompetencji i kwalifikacji sta-
żysty, a następnie opracowywali 
program stażu zawierający zada-
nia poszerzające wiedzę i umie-
jętności ucznia. Celem stażu było 

podniesienie poziomu dostoso-
wania kompetencji zawodowych 
uczniów do wymogów rynku 
pracy i zwiększenie ich zdolności 
do przyszłego zatrudnienia. 

Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 i 
szkolni opiekunowie poszczegól-
nych grup projektowych dzięku-
ją instytucjom szkoleniowym za 
organizację kursów oraz przed-
siębiorcom za aktywny udział w 
organizacji staży zawodowych i 
zaangażowanie w działania, które 
pomogły młodzieży zdobyć do-
datkowe kwalifikacje potrzebne 
na rynku pracy. Podziękowania 
adresują także do organu prowa-
dzącego – Starostwa Powiatowe-
go – za finansowe wsparcie reali-
zacji przedsięwzięć tak ważnych 
dla rozwoju stargardzkiej eduka-
cji.

mailto:redakcja@dziennikstargardzki.pl
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Miasto świeci i pomaga
Od początku grudnia tysiące światełek ozdabia cały Stargard. Świąteczne iluminacje 
zachwycają mieszkańców i gości, a teraz mogą jeszcze pomóc. Nasze miasto bierze 
udział w plebiscycie Świeć się z Energą. Internauci wybiorą 16 najlepszych miast. W 
nagrodę do potrzebujących mieszkańców każdego z nich trafi energooszczędny sprzęt 
AGD. Głosowanie trwa do 11.01.2022 r. 

Aby zwiększyć szanse naszego 
miasta na wygraną, wystarczy 
wejść na stronę gs24.pl i po za-
rejestrowaniu się na bezpłatnej 
platformie zagłosować na Star-
gard. Można to zrobić 10 razy 
każdego dnia, aż do 11.01. (wto-
rek). W konkursie bierze udział 
kilkadziesiąt miast z całego kra-

ju. Zwycięzców poznamy pod 
koniec stycznia. 

Stargardzian nie trzeba prze-
konywać, że nasze iluminacje 
są wyjątkowe. Mieszkańcy chęt-
nie spacerują wśród ozdób i ro-
bią pamiątkowe zdjęcia. W tym 
roku pojawiły się nowości. Przy 
Młodzieżowym Domu Kultu-

ry każdy może wejść do dużej, 
świecącej bombki – np. po wi-
zycie na pobliskim lodowisku. 
Z kolei na Rynku Staromiejskim 
stoi imponująca, 10-metrowa 
choinka. 

Info UM/opr red

Uruchomiono 
wirtualną strzelnicę w 
II LO w Stargardzie
W minoną środę, 15 grudnia w II Liceum Ogólnokształ-
cącym im. C.K Norwida, została uruchomiona wirtualna 
strzelnica system szkolno - treningowy pn. POJEDYNEK. 

II Liceum, to jedna z 43 szkół 
w Polsce, gdzie certyfikowa-
na, wojskowa klasa munduro-
wa otrzymała dofinansowanie 
z Państwowego Funduszu Ce-
lowego. Dotacja celowa finanso-
wana ze środków Ministerstwa 
Obrony Narodowej, na stworze-
nie strzelnicy wirtualnej.

Wysokość dofinansowania to 
133 600 zł, a całkowita wartość 
inwestycji 167 000 zł.

Uczniowie będą mieli możli-
wość nauki m.in.: bezpiecznego 
posługiwania się bronią, w tym 
jej obsługi manualnej, celowa-
nia z wykorzystaniem różnych 
rodzajów celowników, ćwiczeń 
w obserwacji – wykrywania, 
rozpoznania i identyfikacji ce-
lów, prowadzenia celnego ognia 
z różnych postaw, na różnych 
odległościach, wspólnego wy-
konywania zadań strzeleckich o 
różnym stopniu skomplikowa-

nia. 
W jednym z pierwszych tre-

ningów wziął udział Jerzy Her-
net – Dyrektor Wydziału Oświa-
ty Kultury i Sportu Starostwa 
Powiatowego w Stargardzie. 

Info Starostwo Powiatowe/opr 
red

W jednym z pierwszych treningów 
wziął udział Jerzy Hernet – Dyr. Wy-
działu Oświaty Kultury i Sportu Staro-
stwa Powiatowego

Stargard bierze udział w plebiscycie Świeć się z Energą

https://gs24.pl/
https://m.in/
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Zakłady Chemiczne „SIARKOPOL” Tarnobrzeg Sp. z o. o., ul. Chemiczna 3, 39-400 Tarnobrzeg

BOK: tel. +48 15 856 58 58, fax. +48 15 855 55 67, e-mail: bok@zchsiarkopol.pl

Radosnych i spokojnych Świąt Bożego

Narodzenia oraz pomyślności

w Nowym Roku

życzą

ZAKŁADY CHEMICZNE „Siarkopol” TARNOBRZEG Sp. z o.o.

Producent nawozów
rolniczych i ogrodniczych

W
eso

łych Świąt

Tenis stołowy

Pingpongowe 
mikołajki
W minioną niedzielę w hali OSiR odbył się Mikołajkowy 
turniej tenisa stołowego dla najmłodszych, którego orga-
nizatorami było Amatorskie Towarzystwo Sportowe oraz 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Stargardzie. 

W turnieju Mikołajkowym w te-
nisa stołowego, który odbył się 12 
grudnia w hali OSiR wzięło udział 
kilkanaścioro dzieci. Młodzi uczest-
nicy zmagań zostali podzieleni na 
dwie grupy i rozgrywali mecze sys-
temem „każdy z każdym”. Swoje 
umiejętności w tym czasie mogli 
podszkolić również rodzice, którzy 
zjawili się w hali ze swoimi pocie-
chami. Atmosfera podczas turnieju 
była więc bardzo sympatyczna.   

Zwyciężczynią w grupie dziew-
cząt okazała się Magdalena Pawła-
sek, która kilka dni wcześniej wró-
ciła ze zgrupowania kadry narodo-
wej. Jej zwycięstwo nie było żadnym 

zaskoczeniem. W pokonanym polu 
zostawiła siostry Julię i Lilianę Mar-
doń. W grupie chłopców triumfo-
wał natomiast Jakub Wilczyński. 
Drugie miejsce zajął Dawid Rodak, 
a trzeci był Filip Śliwiński. Wszy-
scy wymienieni otrzymali puchary i 
dyplomy, a wszyscy uczestnicy tur-
nieju otrzymali od mikołaja słodkie 
upominki. Ponadto specjalne wy-
równienie trafiło do rąk najmłod-
szej uczestniczki, a była nią Zuzia 
Dobrzańska. Turniej Mikołajko-
wy został zorganizowany wspólnie 
przez KS ATS Stargard i OSiR 
Stargard przy wsparciu Gminy-
-Miasta Stargard.                  M.B.

ogłoszenie żyCzeniA

mailto:redakcja@dziennikstargardzki.pl
mailto:bok@zchsiarkopol.pl
tel:+48 15 856 58 58
tel:+48 15 855 55 67
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Piłka nożna

Biało-niebiescy zagrali w Świdwinie
Młodzi piłkarze z Akademii Piłkarskiej Błękitni Stargard (rocznik 2011) wzięli udział w turnieju w Świdwinie. Podopieczni Marcina Kamińskiego i 
Marcina Celińskiego ukończyli rywalizację na 3 i 4. miejscu.

Młodzi podopieczni Marci-
na Kamińskiego i Marcina Ce-
lińskiego wybrali się w minio-
ny weekend do Świdnika, gdzie 
wzięli udział w dwudniowym 

turnieju Aga-Toma Cup 2021 
dla orlików starszych z roczni-
ka 2011. Reprezentanci Akade-
mii Piłkarskiej Błękitni Stargard, 
podzieleni na dwa teamy, mieli 

możliwość zmierzenia się z ta-
kimi zespołami, jak Unia Biało-
gard, AP Czaplinek, Rozwój Ko-
szalin, AP Drawsko Pom. oraz 
AS Barwice. Turniej był roz-
grywany w formacie „każdy z 
każdym”, a Błękitni zajęli osta-
tecznie trzecie i czwarte miej-
sce. - Turniej był bardzo dobrze 
zorganizowany, a my mieliśmy 
dużo czasu, aby zobaczyć jak 
chłopcy funkcjonują na pełnych 
obrotach. Mamy wiele materiału 

do analizy i przemyśleń, co po-
zwoli nam na jeszcze lepszy roz-
wój tego zespołu – powiedział 
po zawodach trener Celiński.

Na zakończenie imprezy 
wręczone zostały nagrody dla 
wszystkich walczących na par-
kiecie zespołów oraz dla wyróż-
niających się zawodników. Jed-
nym z wyróżnionych graczy zo-
stał Błażej Lulek, który otrzymał 
nagrodę dla najlepszego gra-
cza turnieju. Poza zmagania-

mi sportowymi, w czasie wol-
nym młodzi piłkarze integro-
wali się, co było jednym z głów-
nych celów szkoleniowych. -  W 
sierpniu dołączyło do nas kilku 
chłopców i bardzo chcieliśmy 
wybrać się gdzieś na weekendo-
wy turniej, aby chłopcy jak naj-
szybciej znaleźli wspólny język. 
Teraz można powiedzieć, iż je-
steśmy jednym organizmem – 
podsumował trener Kamiński.

M.B.

Wyniki 7. kolejki:  
Dzika Ekipa – Janusze Futbolu 3:17,
Marcotrans – Gwiazda Żalęcino 16:3,
Halk Serwis Zenit – Straż Pożarna 0:14,
TDM – Procyon Team 24:3.

Tabela:
1. TDM  7 21 135-22
2. Straż Pożarna 7 18 73-28
3. Janusze Futbolu 6 12 59-32
4. Marcotrans  6 12 52-45
5. Gwiazda Żalęcino 7 9 32-67
6. Halk S. Zenit 7 6 32-73
7. Dzika Ekipa  7 6 39-76
8. Procyon Team 7 0 20-95 

CK PLB stargard

Ciężkie nokauty pod balonami
Niezwykle jednostronny przebieg miały mecze 7. kolejki CK Piłkarskiej Ligi pod Balonami. Mająca na koncie komplet punktów ekipa TDM wygrała 
w rekordowym rozmiarze z Procyon Team 24:3. W podobny sposób ze swoimi rywalami rozprawiły się trzy inne czołowe drużyny stargardzkich 
rozgrywek.

Już siedem serii gier odbyło 
się w ramach nowych rozgry-
wek piłkarskich – Stargardzkiej 
Ligi pod Balonami. Bierze w 
nich udział osiem zespołów, któ-
re rywalizują w systemie „każdy 
z każdym”. Mecze rozgrywane 
są w poniedziałki w hali spor-
towej „Pod Balonami” przy ul. 

Broniewskiego. Piłkarze walczą 
o trofeum ufundowane przez 
Prezesa Zachodniopomorskiego 
Związku Piłki Nożnej. 

Po dotychczas rozegranych 
spotkaniach na czele stawki 
znajduje się ekipa TDM, która 
ma w swoich szeregach piłkarzy 
mających drugoligowe doświad-

czenie. W siedmiu grach odnio-
sła komplet zwycięstw, a w mi-
nionej serii ustanowiła rekord 
rozgrywek. Pokonała 24:3 zamy-
kający tabelę Procyon Team. Aż 
dziewięć bramek strzelił w tym 
pojedynku Kamil Bartoszyński, 
grający w III-ligowej Klucze-
vii. Pięć razy do siatki trafił na-
pastnik Białych Sądów (IV liga), 
Sebastian Inczewski. Ponadto 
bramkarza Procyonu pokony-
wali Kamil Jarząbek (4 bram-
ki), Tomasz Pustelnik (3 bram-
ki), Maciej Więcek (2 bramki) 
i Michał Magnuski. Hokejowe 
rozmiary zwycięstw zanotowa-
no także w pozostałych grach 
7. kolejki rozgrywek. Wicelider 
tabeli – Straż Pożarna pokonała 
14:0 Halk Serwis Zenit, a dzie-
więć goli do swojego konta do-
pisał Kamil Ważny. Znajdujące 
się na trzecim miejscu – Janu-
sze Futbolu wypunktowały Dzi-
ką Ekipę, wygrywając 17:3. Naj-
więcej bramek dla triumfatorów 

strzelili Paweł Cybulski i Jakub 
Nowak (po cztery). Z kolei Mar-
cotrans okazał się zdecydowanie 
skuteczniejszy od Gwiazdy Żalę-
cino. Wygrał 16:3, a najlepszym 
piłkarzem na boisku był autor 
pięciu trafień Patryk Tabaka. W 
tym spotkaniu mieliśmy także 
jedyną w tej kolejce czerwoną 
kartkę, którą ukarany został za-
wodnik Gwiazdy, Igor Bałóg.

W 8. kolejce, która odbędzie 
się 20 grudnia dojdzie do meczu 
na szczycie. O godz. 19:00 zmie-
rzą się ze sobą piłkarze TDM i 
Straży Pożarnej. Na 19:40 zapla-
nowane jest starcie Januszy Fut-
bolu z Procyon Team. Ponad-
to Halk Serwis zagra z Gwiaz-
dą (godz. 20:20) i Marcotrans z 
Dziką Ekipą (godz. 21:00).

M.B.  
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Bowling

Zapadły ostatnie rozstrzygnięcia
Na początku tygodnia w Kręgielni Rondo rozegrano mecze ostatniej kolejki na wszyst-
kich szczeblach rozgrywkowych Stargardzkiej Ligi Bowlingowej Czwórek. Mistrzem, po 
raz drugi z rzędu został Eon, wicemistrzem – Sanitech, a trzecie miejsce rzutem na ta-
śmę wywalczyła Kręgielnia.

W ostatniej kolejce Superligi 
odbyły się dwa kluczowe dla lo-
sów rozgrywek mecze. Bronią-
cy tytułu Eon Elektroenergetyka 
rywalizował z rewelacyjnym be-

niaminkiem, Sanitechem o mia-
no najlepszego. Natomiast Krę-
gielnia Rondo stoczyła arcycie-
kawy pojedynek o brązowy me-
dal z Klippanem Safety Polska. 

Eon, aby objąć prowadzenie w 
tabeli musiał pokonać rywala 
przynajmniej 6:2 i dokonał tego. 
Przegrał tylko drugą rundę, w 
której doskonałą formą rzuto-
wą prezentował Maciej Dylik. 
W pozostałych grach górą był 
faworyt, który zapewnił sobie 
drugi z rzędu tytuł mistrza ligi 
czwórek. Natomiast Kręgielnia, 
aby wskoczyć na podium mu-
siała wysoko pokonać Klippana. 
I nie sprawiła zawodu. Dzięki 
znakomitej postawie Krzyszto-
fa Abramowicza oraz Grzegorza 
Pałczyńskiego Kręgielnia trium-
fowała 8:0 i wyprzedziła rywala 
w końcowej tabeli. 

Emocji brakowało nato-
miast w rozgrywkach I i II ligi, 
gdzie triumfatorów poznaliśmy 
znacznie wcześniej. Nauka Jaz-
dy Rondo w ostatniej grze wy-
grała walkowerem z Monolitem 
i zakończyła sezon z 78 punkta-
mi na 80 możliwych. Wywalczy-
ła tym samym awans do Super-
ligi w miejsce zdegradowanego 
Lux PC. Z kolei w II lidze eki-
pa Zlepku po raz pierwszy nie 
zakończyła swojego spotkania 
zwycięstwem. W ostatnim me-
czu zremisowała 4:4 z wicemi-
strzem II ligi, ekipą Kulą w Płot. 
Niemniej Zlepek zakończył roz-
grywki na 1. miejscu w tabeli i 

Wyniki 10. kolejki:
Superliga:
Klippan – Kręgielnia 0:8 1986-2120,
Skrzypczak – Lux PC 8:0 1910-1773,
Eon – Sanitech 6:2 1916-1842.

I liga:
Monolit – NJ Rondo 0:8 0-1892,
Szejk – La Fiesta 6:2 1612-1573,
Bez Rewelacji – DJ`s Team 6:2 1734-1674. 

II liga:
Kulą w Płot – Zlepek 4:4 1503-1530,
Głos – Wróbel Team 8:0 1550-1212.

Tabela końcowa Superligi:
1. Eon Elektroenergetyka 9 54 16616
2. Sanitech   10 52 19212
3. Kręgielnia Rondo  10 47 19843
4. Klippan Safety  10 44 19049
5. Piek. Skrzypczak  10 29 19144
6. Lux PC   9 6 16084  

Tabela końcowa I ligi:
1. Nauka Jazdy Rondo  10 78 19752
2. DJ`s Team   10 46 16517
3. Bez Rewelacji  10 43 16840
4. La Fiesta   10 34 13566
5. Szejk   10 23 16309
6. Monolit   10 16 11756

Tabela końcowa II ligi:
1. Zlepek   10 74 17101
2. Kulą w Płot   10 56 16162
3. Głos   10 56 15614
4. Wróbel Team  10 30 13637
5. Castorama   10 14 7056
6. Polbar   10 2 5592

Nauka Jazdy Rondo

Kręgielnia Rondo
uzyskał awans szczebel wyżej 
kosztem Monolitu.

Najlepsze wyniki indywidual-
ne w minionym sezonie uzyska-
li Paweł Cybulski (Castorama - 
II liga), Przemysław Wolski (NJ 
Rondo - I liga) i Karol Łepkow-

ski (Eon – Superliga), a najwyż-
szymi średnimi mogą się po-
chwalić Rafał Markiewicz (Zle-
pek – II liga), Tomasz Adrabiń-
ski (NJ Rondo – I liga) i Aleks 
Szczepaniak (Eon – Superliga).      

M.B.

Mikołaj nagradzał zapaśników
W minionych dniach Feniks Pesta Stargard zorganizował turniej Mikołajkowy w zapasach i zabawach z mocowaniem. Wzięło w nim udział kilka-
dziesiąt najmłodszych adeptów zapasów, a nagrody wręczały mikołaje.

Najmniejsi i najmłodsi zawod-
nicy Feniksa Pesta Stargard do-
starczyli niesamowitych emocji 
i ogromu radości podczas klu-
bowego Turnieju Mikołajkowe-

go w zapasach. Główną ideą tur-
nieju była bowiem świetna za-
bawa połączona ze stawianiem 
pierwszych kroków na zapaśni-
czej macie. 

Dzieci podzielono na kilka 
grup wiekowych. „Mali giganci” 
toczyli swoje boje w zabawach z 
mocowaniem, czyli „wyrywając 
piłkę”. „Mali Mistrzowie” oraz 
„Feniksiaki Mięśniaki” rywali-
zowali w klasycznych zapasach. 
W zawodach wzięli udział pod-
opieczni Roksany Dobrodziej ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Star-
gardzie, podopieczni Krzysztofa 
Mądrowskiego z Młodzieżowe-

go Ośrodka Socjoterapii w Star-
gardzie i podopieczni Mądrow-
skiego oraz Katarzyny Przybyl-
skiej z klubu Feniks Pesta Star-
gard. 

Dzielni medaliści otrzymali 
od mikołaja świąteczne paczki. 
A w poszczególnych kategoriach 
wagowych triumfowali: Bian-
ka Rzadkowska, Hanna Korpas, 
Mateusz Majorek, Michalina 
Nyga, Jan Stawski, Gabriela Ber-

nat, Szymon Głoćko, Nadia Ty-
mejczyk. Dominik Domański, 
Leonard Wdzięczny, Filip Klym, 
Filip Kaczyński, Karol Klimczak 
i Kordian Hajnce. Z kolei najlep-
szymi zawodnikami w poszcze-
gólnych grupach treningowych 
uznano: Michalinę Nyga, Hannę 
Plichtę, Dominika Domańskie-
go oraz Szymon Głoćko.

M.B.
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dla dzieci i młodzieży
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Tekst i rysunki  Edyta Przystupa

  ZRÓB TO SAM 

Młody artysta

Ponacinaną kartkę rozkładamy. Taśmą klejącą sklejamy 
środkowe rogi. Następnie odwracamy kartkę na drugą stronę 
i sklejamy dwa kolejne rogi. Ponownie odwracamy i powta-
rzamy czynność. Tak powstaje pierwsze z sześciu potrzeb-
nych ramion.

Pierwsze trzy ramiona łączymy ze sobą za pomocą zszywa-
cza. W ten sam sposób łączymy kolejne trzy i zszywamy obie 
części. Na koniec zszywamy środkowe partie ramion.

Dziurkaczem w gotowej gwieździe  robimy dziurkę i wie-
szamy na tasiemce. 

Miłej zabawy życzę.

• Według tradycji chrześcijańskiej autorem pierw-
szej kolędy był św. Franciszek z Asyżu

• Najstarszą zachowaną polską kolędą jest pieśń 
pochodząca z 1424 roku, zaczynająca się od 
słów Zdrów bądź, królu anielski

• Polski poeta, dramatopisarz epoki oświecenia 
Franciszek Karpiński skomponował bardzo po-
pularną kolędę "Bóg się rodzi"

• Najbardziej znane polskie kolędy to: "Bóg się ro-
dzi, moc truchleje", "Bracia patrzcie jeno", "Do szopy, hej pasterze", "Gdy się Chrystus ro-
dzi", "Dzisiaj w Betlejem", "Jezus malusieńki", "Lulajże Jezuniu", "Mizerna cicha", "Pójdź-
my wszyscy do stajenki", "Przybieżeli do Betlejem", "W żłobie leży", "Wśród nocnej ciszy" 
i wiele innych. Wiele z nich jest nieznanego autorstwa

• Co symbolizują kolędy? Zastanawiając się czemu śpiewamy kolędy, możemy dowiedzieć 
się, że służyły one do okazywania radości z powodu narodzin Jezusa. Dzięki wspólnym 
gromadzeniu się na Wigilii przy stołach, a potem w Kościołach, chrześcijanie obwiesz-
czają całemu światu radosną nowinę. Kolęda ma więc znaczenie mocno jednoczące i jest 
jednym z ważniejszych elementów wieczoru wigilijnego.

• Cicha noc-najsłynniejszą kolędę dziś, przetłumaczoną na ponad 300 języków i dialektów, 
zna cały świat. W roku 1995 znaleziono manuskrypt pieśni opatrzony datą z rokiem 1816. 
Okazało się, że niemieckie słowa kolędy napisał Joseph Mohr, wikary w nowo powstałej 
parafii św. Mikołaja w Oberndorf bei Salzburg. Piękną, spokojną melodię, na jego prośbę, 
skomponował organista Franz Xaver Gruber. "Cicha noc, święta noc..." po raz pierwszy 
zaśpiewali wspólnie, podczas pasterki w 1818 r. W dodatku w aranżacji na gitarę, instru-
ment odpowiedni raczej dla karczmy czy ulicy. Najpopularniejsza kolęda świata, mówią-
ca nie tylko o narodzinach Chrystusa, ale też o pokoju i przebaczeniu, swą mocą potrafiła 
przerwać nawet walki zbrojne. Na polach bitew I wojny światowej słychać ją było po obu 
stronach frontów.

CIEKAWOSTKI O KOLĘDACH
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KRZYŻÓWKA Z nagrodą!
Dwie pierwsze osoby, które przyjdą we wtorek z właściwie rozwiązaną krzyżówką i hasłem, otrzymają najnowsze wydanie Dziennika 
Stargardzkiego. Gazetę można odebrać od godziny 9.00 w siedzibie redakcji przy ul.Pierwszej Brygady 35 pokój 602. Powodzenia!

Pionowo: 
1. gęsta fryzura
2. Gillan, wokalista słynnej
    grupy Deep Purple
3. kiwnięcie
4. część nauki o literaturze
5. złożona w czasie tarła
6. sprzyjająca okoliczność
7. rodzaj werandy
8. gatunek pszenicy
9. niemieckie imię męskie
10. sprężarka
11. miasto w środk.
     części Togo (zach. Afryka)
12. ... kulszowa
13. gwiazdka śniegu
14. dramat K. Čapka
15. z Kofi Annanem na czele
16. zwierzęta z ludzkiej 
     gromady

17. potrawa z jaj
18. miasto w pn. zach. Syrii,
      dawniej Aleppo
19. bohater grecki spod Troi
20. wysyła fale
21. wąż z „Księgi dżungli”
22. akcent metryczny
     w wierszu iloczasowym
23. postać z dramatu
       Sofoklesa „Ajas”
24. rożek linowy
25. ... Galilejska miejsce 
      biblijnego cudu
26. kraksa
27. wiszące łóżko do
      wypoczynku, popularne
      w krajach tropikalnych
28. ziele panny
29. łowieckie zawołanie
       myśliwych

30. konwiktor
31. dywersja
32. jadowity wąż z Indii
33. wielkość nie wektorowa
34. bezpieczeństwo i higiena
       pracy (skrót)
35. miasto w Serbii
36. wychodzą, ale 
      nie wyjdą na ulicę
37. tłuszcz
38. drewno okrętowe
39. dopływ Dunaju. 
Poziomo: 
40. drzewo iglaste
41. napój z pianką
42. włok ciągniony przez 
      dwa statki
43. cofnięcie nogi do tyłu
44. wyśmiewanie się, szydzenie
45. precz, wynocha

46. połaniecki - ogłosił 
      Kościuszko
47. Tadeusz, polski młociarz
48. rozmawia na migi
49. ... Rostowa
50. jednostka ryzy
51. miasto w Bułgarii
52. słynny z prawości 
      król Eginy
53. broń maszynowa
54. białko na żelatynę
55. wojownicze żółwie
56. u drzwi
57. sanki Lapończyka
58. wyspa grecka
59. winien „rzezi niewiniątek”
60. amerykańskie spodnie
61. ojczulek
62. na pistolet
63. inaczej wódka

64. jednostka oporu 
      elektrycznego
65. do przechowywania tabaki
66. naukowiec z mikroskopem
67. grupa ludów murzyńskich 
      w Afryce
68. żona Mieszka I
69. przedsionek piekła
70. żuje go Azjata
71. przypis, odsyłacz
72. karma dla zwierząt
73. wiecznie zielone drzewo,
      bligia
74. wróżba, znak
75. indyk – samiec
76. zdobi jaskinie.

PODPOWIEDŹ: AJTOS, 
AKIA, BANTU, HALEB, IKT, 
INN.
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Apteki Dyżurne 
w StArgArDzie
Dyżur rozpoczynA Się o goDz. 8:00 rAno 
i kończy o goDz. 8:00 nAStępnego DniA

tel. +48 530 855 003
biuro@mikulski-nieruchomosci.pl

Goleniów / Szczecin / Nowogard / Stargard / Świnoujście / Kołobrzeg / Gdańsk

www.mikulski-nieruchomosci.pl

SKONTAKTUJ 
SIĘ Z NAMI

nieRUCHoMoŚCi

•	 Zamienię mieszkanie 2 pokojowe 
na dom z dopłatą, tel. 601976591

•	 Kupię działkę lub dom, za gotówkę 
tel. 604842195 

•	 Gospodarstwo kupię za gotówkę 
tel. 604842195 

•	 Wyprzedaż garażowa od A do Z. Tel. 
571-45-55-61

•	 Zamienię mieszkanie 2 pokojowe na 
dom z dopłatą, tel. 601976591 

•	 Działki budowlane w Grzędzi-
cach, 4 km od Stargardu. Uzbro-
jone, wydane warunki zabudowy. 
Tel. (91) 576-41-10, lub 695-986-
397 

•	 Działkę budowlaną o pow. 3000 m2 z 
linią brzegową Jeziora Woświn. Cena 
30 zł/m2. Tel. (91) 439-18-80 lub 502-
914-559

•	 sprzedam salon fryzjersko – 
kosmetyczny goleniów Tel. 603 
959 654

MoToRyzACJA

•	 sprzedam przyczepę D47 wy-
wrotka na niskich kołach. Tel. 
795 911 886 

•	 sprzedam przyczepę D47 wy-
wrotka na niskich kołach. Tel. 
795 911 886 

•	 Kupię ładowarke teleskowpową, 
koparko-ładowarkę stan bez zna-
czenia, może być do remontu tel. 
782 655 123 lub 669 653 515

•	 Sprzedam stalowe felgi do VW 
Golf V, 4 szt. 15”, tel 605 522 340

RoLniCTWo

•	 Wyprzedaż sprzętu rolniczego. 
Tel. 518 447 999 

•	 szkółka w Karsku koło nowo-
gardu poleca bardzo duży wy-
bór drzew owocowych, róże 
pienne i krzaczaste,  tuje szma-
ragd wysokość 70-80 cm 10 zł 
za sztukę. Tel. 606 106 142 

•	 Łubin sprzedam. Tel. 603 467 609  

•	 Sprzedam Ursus C-360 z doku-
mentami. Tel. 795 911 886  

•	 Sprzedam siano w kostkach, opryski-
wacz 400 l. 12m, przyczepkę ogólno-
użytkową, kamień polny, silnik elek-
tryczny 7KW, obsypniki do ziemnia-
ków. Tel. 606 576 417. 

•	 Kupię każdy ciągnik rolniczy, stan 
obojętny oraz minikoparki, kopar-
ki, ładowarki i wózki widłowe. Tel. 
694-400-305 

•	 Sprzedam przyczepę D-47, wy-
wrotkę,  do remontu lub zamienię 
na przyczepę 3,5t. wywrotkę. Tel. 
795 911 886 

•	 Sprzedam kombajn zbożowy, siewnik 
Stegstet 3m, spawarkę Bester, pro-
stownik, szlifierkę stołową i inne na-
rzędzia, słomę żytnią w kostkach. tel. 
608 791 487

PRACA

•	 opiekunki do niemiec od zaraz. 
533 848 005

•	 zatrudnię 2 doświadczonych 
pracowników przy pracach na 
elewacjach .Dowozimy.szcze-
cin tel.506-919-102

•	 zatrudnię osobę do wymiany 
opon w samochodach ciężaro-
wych. Tel. 885 555 263 

•	 zatrudnię mechanika pojaz-
dów ciężarowych. Tel. 885 555 
263 

•	 Przyjmę pomocnika montaży-
sty mebli, 5000-7000 zł netto, 
wyjazdy od pon. do pt, prawo 
jazdy kat. B, tel. 781-060-250 

•	 zatrudnię elektryków mogą 
być emeryci cały, pół, ćwierć 
etatu, praca na budowie lub w 
warsztacie. Tel. 606 824 461

•	 Prace remontowo-budowlane, 30 lat 
doświadczenia. Tel. 504-258-129 

•	 zatrudnię kierowcę C+e praca na 
miejscu. Tel. 501 923 309 

•	 szukam stolarzy/budowlańców 
do pracy w szwecji. Wszelkie 
informacje pod numerem tel. 
+46762185566 – Daniel

•	 Usługi remontowo-budowlane, 30 lat 
doświadczenia. Tel. 504-258-129

•	 Praca w Niemczech - monter, ślu-
sarz, tel. 696 443 643 

•	 Zatrudnię  kierowcę  C+E  -  Niem-
cy- wschodnie. Zakwaterowanie, umo-
wa i stawki niemieckie, system  pra-
cy  2/1  i  inne. Tel.  0049  179  3405 
475 lub sms- oddzwonię.

•	 zatrudnię mechanika oraz pomoc-
nika samochodów ciężarowych. 
Tel. 885 555 263 

•	 Serwis sprzątający w Kobylance za-
trudni do pracy osobę z orzeczeniem 
o niepełnosprawności.

•	 Firma zatrudni do pracy w Niemczech 
(okolice Berlina) operatorów mini-
koparek z kategorią prawa jazdy B E. 
Zatrudnienie na warunkach niemiec-
kich. Zakwaterowanie oraz cotygo-
dniowy weekendowy powrót do 
domu na koszt firmy. Tel. 609-
697-028 (31.01.2020)

•	 Blacharz/mechanik zatrudnię - 
tel. 603-742-034 (6.03)

•	 Zatrudnię blacharza/lakiernika/
mechanika. Tel.  603-742-034 

•	 Kierowca C+E Polska – Szwecja. 
Tel. 601420009 (21.08)

•	 zatrudnię kierowcę C+e, może 
być emeryt, również dorywczo, 
kraj. Tel. 783 678 674 (13.10) 

•	 PRZYJMĘ POMOCNIKA MONTA-
ŻYSTY MEBLI. WYNAGANE: PRA-
WO JAZDY I J.ANG LUB NIEM.KO-
MUNIKATYWNY. 781060250 

•	 Wykonam prace remontowo- bu-
dowlane. 35 lat doświadczenia w 
budownictwie. Tel. 504-258-129

•	 Montaż klimatyzacji i systemów 
wentylacyjnych tel. 607 329 710 

•	 opiekunki do niemiec 
od zaraz. 533 848  005 
Zatrudnię kierowcę C+E, Norwe-
gia – Czechy – Słowacja - Węgry, 
atrakcyjne wynagrodzenie, Tel. 
607 585 561 

•	 Zatrudnię kierowcę C+E, Norwe-
gia – Czechy – Słowacja - Węgry, 
atrakcyjne wynagrodzenie, Tel. 
607 585 561

•	 Praca w szwecji/okolice gote-
borg. szukam stolarzy/budow-
lańców do pracy w szwecji. 
Wszelkie informacje pod nu-
merem tel. + 467 621 85 566 – 
Daniel 

•	 zatrudnię osobę na warsztat 
do wymiany opon. 885 555 263 

•	 zatrudnię mechanika oraz po-
mocnika samochodów ciężaro-
wych. Tel. 885 555 263

•	 zatrudnię kierowcę C+e, może 
być emeryt, również dorywczo, 
kraj. Tel. 783 678 674 

inne

•	 Korepetycje - Matematyka i fizyka 
do matury i bieżące. Tel. 729 987 
474

•	 Sprzedam Akordeon 120 Bas, 
piękny, czerwony Royalstandard, 
niemiecki. Stan bardzo dobry. 
Okazyjnie sprzedam za 500 zł. Tel. 
668-399-239

•	 Grubościówko-wyrówniarkę w 
elementach, antyk. Tel. 600-345-
608

•	 Sprzedam płyty warstwowe. Tel. 
507 893 890

•	 Kupię stare polskie komiksy i lite-
raturę polską. Tel. 790 716 816

•	 Sprzedam rower Wigry (składak) 
cena 130 zł, namiot cena 40 zł, 
rożen elektryczny cena 60 zł, ku-
chenka wraz z butlami (5 kg i 2 
kg), cena 30 zł. Tel. 602-706-890 

Drewno kominkowe
drewno opałowe
Tel. 508 163 512

1

INFORMATOR LOKALNY
Informacja turystyczna     91 578 54 66

Telefony alarmowe
Policja       997,112
Straż Pożarna    998 lub 91 578 87 50
Pogotowie Ratunkowe   999
Straż Miejska    986 lub 91 577 50 90
Żandarmeria  91 576 62 30
Pogotowie Energetyczne    991
Pogotowie Gazowe   992
Pogotowie Ciepłownicze   993
Pogotowie 
wodnokanalizacyjne    91 578 35 80
Pogotowie weterynaryjne  91 577 00 30

Dyżur nocny    91 573 89 99

Przychodnie  Poradnie
Szpital  Centrala    91 577 63 55
Przychodnia nr 6    91 578 56 16 lub 
 91 834 27 44
Poradnia Medycyny Pracy   91 573 89 99
Fam Med    91 578 38 74
NZOZ „Zachód”    91 573 21 90

Przychodnia   91 576 63 28
Ewa Lek   91 834 04 76
NZOZ „Medis”    91 577 26 00
Centrum Medyczne 
„Consilius”    577 55 66
Przychodnia Specjalistyczna 
ul. Staszica    91 578 37 45
Poradnia PsychologicznoPedagogiczna   
 91 578 46 93
NSZOZ Hipokrates     91 834 40 50
WOMP Al. Żołnierza  91 573 64 00
Urzędy
Urząd Miasta  91 578 48 81
Starostwo Powiatowe   91 480 48 00
Urząd Gminy     91 561 34 10
Urząd Skarbowy  91 576 32 00
Powiatowy Urząd Pracy   91 578 40 01
Urząd Stanu Cywilnego    91 577 26 66
Instytucje
Sąd Rejonowy    91 578 74 31
Prokuratura Rejonowa    91 577 13 44
Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych    91 579 25 00
Polski Czerwony Krzyż   91 577 23 00
Ognisko św. Brata Alberta    91 577 65 96
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie   91 480 49 09
Punkt Poradnictwa 
Rodzinnego   91 834 49 67
Klub Abstynenta „Ala”    91 834 60 60 
 lub 698 615 315
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
sekretariat   91 578 45 83
Dział Pomocy Środowiskowej  Pracownicy 
Socjalni  91 578 45 77, 
 91 578 45 71 
Dział Dodatków Mieszkaniowych   91 578 03 05 
Dział Świadczeń Rodzinnych     91 578 03 19 
Dział Realizacji Pomocy Społecznej   91 578 02 75
Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej
Sekretariat:
ul. Okrzei   91 577 12 74
ul. Bogusława IV    91 577 01 69
Zakład Wodociągów i Kanalizacji   
 91 577 15 71, 91 579 27 57
Ujęcie wody    519 546 992
Zakład Oczyszczania Miasta   
 91 577 01 69, 91 577 02 13
Zakład Obsługi Urządzeń Komunalnych   
 91 577 65 02
Inne
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
 91 578 84 00, 91 578 84 52
Miejski Zakład Komunikacji    91 573 22 13
Towarzystwo Budownictwa Społecznego     
 91 578 47 50
Zakład Zagospodarowania 
Odpadów   91 573 35 36
Powiatowy Inspektorat 
Weterynarii    91 577 10 72
Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna    91 577 04 26

 91 577 55 85

przy kościele św. Jana   91 578 30 50

 91 573 21 12
  

 91 573 75 75

 91 578 06 36

 91 578 30 22

  91 576 07 53
 91 576 03 14

Usługi pogrzebowe
Hades   91 573 04 98 lub 509 609 103
MPGK     91 577 15 63 lub 603 184 339

Apteki
Kwiatowa  91 577 63 14
Euro Apteka   91 577 50 86
Novum   91 577 50 13
Alfa     91 834 08 60
Rodzinna   91 835 20 11
Apteka z Sercem Prima    91 563 64 12
Natura   91 578 30 38
Śródmiejska     91 834 62 66
Grodzka   91 836 82 32
Apteka Chopina    91 577 25 00
Apteka Numer Jeden     91 391 79 17
Apteka Dyżurna 
(przy Palcu Słonecznym)   91 391 03 04
Apteka Miętowa   570 211 005
Zachodnia     91 573 38 79
Vita   91 577 55 10
Staromiejska     91 577 24 43
PZF Cefarm Szczecin, 
ul. Piłsudskiego   91 577 17 68
PZF Cefarm Szczecin, 
ul. Szczecińska    91 573 46 09
Nowa     91 577 59 90
Na Zdrowie   91 573 89 60
Przy Luxpolu     91 834 75 97
Centrum     91 834 00 05
Dbam o Zdrowie   91 578 51 01

  91 579 04 83
Twoja Apteka   91 578 11 18
Apteka w Galerii Starówka  91 836 95 59

Poczta
ul. Wieniawskiego  500-216-523
ul. Pogodna   91 573 55 52
ul. Szczecińska (Tesco)   91 573 50 39
ul. Lotników   91 576 01 69
ul. Lechonia   91 835 98 71
ul. Tańskiego   91 834 52 37
ul. Szczecińska 71   91 573 76 90
ul. Barnima   91 578 10 08
ul. Kwiatowa     91 577 05 91
ul. Pocztowa   91 578 57 58

Kultura
Muzeum
  

 91 578 38 35
Książnica Stargardzka   91 578 82 40
Stargardzkie Centrum 
Kultury    91 578 32 31
Klub Wojskowy   91 576 64 75
Młodzieżowy Dom Kultury   91 834 43 01
Dom Kultury Kolejarza    91 573 23 24

Sport
Ośrodek Sportu i Rekreacji   91 573 25 70
Młodzieżowy Ośrodek 
Sportowy    91 834 52 63
Kręgielnia Rondo    91 834 10 20

Taxi
Plus Taxi   665 790 000
Lider Taxi  91 573 00 00
Halo Taxi  91 577 11 77
Gryf Taxi  91 573 44 44
Szach Taxi  91 573 33 33
Gabinety Weterynaryjne
Vis Vitalis ul. Łabędzia 22   505 960 829
Pro Amicis
ul. Pierwszej Brygady 21 A  91 577 51 68
Janusz Grabiec
ul. Wieniawskiego 16    607 654 021
Gabinet Weterynaryjny Pietrzyk
Os. Zachód A9    91 573 35 83
Małgorzata Lidwin Kaźmierkiewicz 
Al. Żołnieża 15 A 501- 103-523
Ewa Czarny
ul. Krakowska    602 297 601

GMINY
Gmina Stargard
Urząd Gminy   91 561 34 10 
GOPS   91 561 34 40 
Gmina Chociwel
Urząd Gminy   91 56 22 001 
Urząd Pocztowy   91 562 20 41
MGOPS  91 5622273
NZOZ   91 562 20 22
Apteka Kelina   91 5622055
Apteka Hibiskus   63 2799370
Gab. Stomatologiczny Katarzyna Brtleja 
Gromada   502444762
Gab. Weterynaryjny Adamski Andrzej  
 91 5622028
Gmina Dobrzany
Urząd Gminy   91 5620201
Urząd Pocztowy   91 5620007
MGOPS   91 5620202
Przychodnia Zdrowia Milewski   91 5620111
Przychodnia NZOZ „LekStomed”   508902458
Apteka Nowa   91 5620860
Apteka Dbam o Zdrowie   915783604
Gab. Stomatologiczny Natalia Petrasz  Śliwicka   
91 5620111

Zakład Leczenia Zwierząt   91 5620123
Gmina Ińsko
Urząd Gminy   91 5623025
Urząd Pocztowy   91 5623180
MGOPS   91 5621024
Ośrodek Zdrowia   91 5623016
Przychodnia Rodzinna   91 5623771
Stomatolog Filip Stelter   693090222, lub  
91 5623016
Apteka Granulka   915623751 lub 503191220
Posterunek Policji   91 4813594

Gmina Suchań
Urząd Gminy   91 5624015
MGOPS   915624015
Urząd Pocztowy   91 5624088
NZOZ   91 5624020
Apteka (przy Palu Rynek)   91 5624022
Gab. Stomatologiczny Teresa Cieślak   
 91 5624606
Gab. Weterynaryjny 
Sadowski Jerzy   507050495
Posterunek Policji   91 4813590
Straż Miejska   91 5624089

Gmina Dolice
Urząd Gminy   91 5640129
Urząd Pocztowy   91 5640172
GOPS   91 5640129 lub 91 5640183
Na Zdrowie  91 5775805
Apteka ul. Wiejska 53   91 5640049
Gab. Stomatologiczny Iwona Małecka  
 91 5640686
Gab. Weterynaryjny Dolwet 
  91 5640244 lub 604545266

Gmina Kobylanka
Urząd Gminy  91 5610310 
Urząd Pocztowy   91 5610320
GOPS  91 5788536 lub 91 5788538
NZOZ   91 5610329
Punkt Apteczny ul. Szkolna   91 5782632
Gab. Stomatologiczny Anna Wojciechowska   
 91 5610447
Lecznica dla zwierząt Richter Zygmunt    
 91 5610318

Gmina Marianowo
Urząd Gminy  91 5613866
Urząd Pocztowy   91 5613820
GOPS  91 5613866
NZOZ   91 5613810
Punkt Apteczny Medica   91 5618210
Gab. Stomatologiczny Maja Kucharczyk    
 601111111
Gab. Stomatologiczny Agnieszka 
MatkowskaMatysik   602516095

Gmina Stara Dąbrowa 
Urząd Gminy  91 5739820
Urząd Pocztowy   91 5613520
GOPS  91 5613568 lub 91 8356898
Poradnia Medycyny Rodzinnej Cztery Pory 
Roku   91 3972295
Gab. Stomatologiczny Magdalena 
Brożek-Sztajnke   663773208

Gabinety stomatologiczne:
Vegadent   91 5782889
NZOZ MK Wasilewscy   669780309
ArtMedica   91 3076644
Rawicki Wojciech   601554441
NZOZ Mazur   91 5733660
Wedent   91 5615155
NZOZ Os. Zachód B14   91 5737373
Dentimex   91 5737339
DentalRondo   91 8340505
Węcławik Maria   91 5733311
Horak B, Kościelniak M.   91 5782325
DKdent Kozaczyńska   91 5761117
Rychterowicz J., AnikoWłodarczyk M.    
 607996697
Centrum Zdrowia   604340927
Iwona KmieciakKulesza   91 5784744
Szajko Dorota   602798068
Romuald Bąk, Szafranek Elżbieta   91 5781215
Ługowska Lucjana   91 5786997
Anna Matysiak   601750804
Roman Hamulak   91 5786242
Kłeczek Joanna   91 4694135
WaliszewskaWoźniak Lucyna   91 5775872
Unidental   91 5731416
Duodent II   91 5786185
DmowskaKlemm Ewa   91 5775401
MDent   91 5781994 lub 502462038
Brzozowska Jolanta   91 5786855
Duodent   91 5733207
Frydryszewska Elżbieta   91 5776662
Goryczko Alicja   91 5731852
Kucharska Bożena   91 5760081
Wojsowicz Agata   91 5781902
LenkajtisWalczowska Małgorzata   603589011
Matysiak Anna   91 5770200
Medis   91 5772600
RybickaKania Anna   91 5762630
Stankiewicz Grażyna   91 5775951

mailto:redakcja@dziennikstargardzki.pl
https://dziennikstargardzki.pl/
https://www.dziennikstargardzki.pl/
tel:+48 530 855 003
mailto:biuro@mikulski-nieruchomosci.pl
tel:+46762185566
https://niem.ko/
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Drewno kominkowe, 
drewno opałowe, 
Tel. 508 163 512

PRZEPIS

ogłoszenie

ul. Mickiewicza 35/4b - róg Dworcowej
tel. 91 577 71 16 

arma@arma.nieruchomosci.pl

SPRZEDAJ I KUP Z NAMI SWOJĄ NIERUCHOMOŚĆ

www.arma.nieruchomosci.pl

NIE  RYZYKUJ!

Schody drewniane

Tel. 604162322 
www.liderschody.pl  

KUPIĘ DREWNO
tartaczne

świerk, sosna, brzoza, topola

tel. 697 174 369

MTD, Stihl, Stiga - PHU „SWISSPOL”
Stargard, Strachocin 44a - tel. 91 577 52 03

Stargard, ul. Czarnieckiego 10 - tel. 91 578 61 11

KOSIARKI TRAWNIKOWE
TRAKTORKI, KOSY, 
GLEBOGRYZARKI

Kupuj u profesionalisty - 25 lat na rynku
Serwis - Doradztwo - Kredyty - Części

Sprawdzone oferty! 
Tel. 91 506 55 55
Nawet 1500 EUR netto 

+ PREMIA 300 EUR (brutto) 

Opiekunki 
w Niemczech
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INFORMATOR LOKALNY
Informacja turystyczna     91 578 54 66

Telefony alarmowe
Policja       997,112
Straż Pożarna    998 lub 91 578 87 50
Pogotowie Ratunkowe   999
Straż Miejska    986 lub 91 577 50 90
Żandarmeria  91 576 62 30
Pogotowie Energetyczne    991
Pogotowie Gazowe   992
Pogotowie Ciepłownicze   993
Pogotowie 
wodnokanalizacyjne    91 578 35 80
Pogotowie weterynaryjne  91 577 00 30

Dyżur nocny    91 573 89 99

Przychodnie  Poradnie
Szpital  Centrala    91 577 63 55
Przychodnia nr 6    91 578 56 16 lub 
 91 834 27 44
Poradnia Medycyny Pracy   91 573 89 99
Fam Med    91 578 38 74
NZOZ „Zachód”    91 573 21 90

Przychodnia   91 576 63 28
Ewa Lek   91 834 04 76
NZOZ „Medis”    91 577 26 00
Centrum Medyczne 
„Consilius”    577 55 66
Przychodnia Specjalistyczna 
ul. Staszica    91 578 37 45
Poradnia PsychologicznoPedagogiczna   
 91 578 46 93
NSZOZ Hipokrates     91 834 40 50
WOMP Al. Żołnierza  91 573 64 00
Urzędy
Urząd Miasta  91 578 48 81
Starostwo Powiatowe   91 480 48 00
Urząd Gminy     91 561 34 10
Urząd Skarbowy  91 576 32 00
Powiatowy Urząd Pracy   91 578 40 01
Urząd Stanu Cywilnego    91 577 26 66
Instytucje
Sąd Rejonowy    91 578 74 31
Prokuratura Rejonowa    91 577 13 44
Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych    91 579 25 00
Polski Czerwony Krzyż   91 577 23 00
Ognisko św. Brata Alberta    91 577 65 96
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie   91 480 49 09
Punkt Poradnictwa 
Rodzinnego   91 834 49 67
Klub Abstynenta „Ala”    91 834 60 60 
 lub 698 615 315
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
sekretariat   91 578 45 83
Dział Pomocy Środowiskowej  Pracownicy 
Socjalni  91 578 45 77, 
 91 578 45 71 
Dział Dodatków Mieszkaniowych   91 578 03 05 
Dział Świadczeń Rodzinnych     91 578 03 19 
Dział Realizacji Pomocy Społecznej   91 578 02 75
Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej
Sekretariat:
ul. Okrzei   91 577 12 74
ul. Bogusława IV    91 577 01 69
Zakład Wodociągów i Kanalizacji   
 91 577 15 71, 91 579 27 57
Ujęcie wody    519 546 992
Zakład Oczyszczania Miasta   
 91 577 01 69, 91 577 02 13
Zakład Obsługi Urządzeń Komunalnych   
 91 577 65 02
Inne
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
 91 578 84 00, 91 578 84 52
Miejski Zakład Komunikacji    91 573 22 13
Towarzystwo Budownictwa Społecznego     
 91 578 47 50
Zakład Zagospodarowania 
Odpadów   91 573 35 36
Powiatowy Inspektorat 
Weterynarii    91 577 10 72
Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna    91 577 04 26

 91 577 55 85

przy kościele św. Jana   91 578 30 50

 91 573 21 12
  

 91 573 75 75

 91 578 06 36

 91 578 30 22

  91 576 07 53
 91 576 03 14

Usługi pogrzebowe
Hades   91 573 04 98 lub 509 609 103
MPGK     91 577 15 63 lub 603 184 339

Apteki
Kwiatowa  91 577 63 14
Euro Apteka   91 577 50 86
Novum   91 577 50 13
Alfa     91 834 08 60
Rodzinna   91 835 20 11
Apteka z Sercem Prima    91 563 64 12
Natura   91 578 30 38
Śródmiejska     91 834 62 66
Grodzka   91 836 82 32
Apteka Chopina    91 577 25 00
Apteka Numer Jeden     91 391 79 17
Apteka Dyżurna 
(przy Palcu Słonecznym)   91 391 03 04
Apteka Miętowa   570 211 005
Zachodnia     91 573 38 79
Vita   91 577 55 10
Staromiejska     91 577 24 43
PZF Cefarm Szczecin, 
ul. Piłsudskiego   91 577 17 68
PZF Cefarm Szczecin, 
ul. Szczecińska    91 573 46 09
Nowa     91 577 59 90
Na Zdrowie   91 573 89 60
Przy Luxpolu     91 834 75 97
Centrum     91 834 00 05
Dbam o Zdrowie   91 578 51 01

  91 579 04 83
Twoja Apteka   91 578 11 18
Apteka w Galerii Starówka  91 836 95 59

Poczta
ul. Wieniawskiego  500-216-523
ul. Pogodna   91 573 55 52
ul. Szczecińska (Tesco)   91 573 50 39
ul. Lotników   91 576 01 69
ul. Lechonia   91 835 98 71
ul. Tańskiego   91 834 52 37
ul. Szczecińska 71   91 573 76 90
ul. Barnima   91 578 10 08
ul. Kwiatowa     91 577 05 91
ul. Pocztowa   91 578 57 58

Kultura
Muzeum
  

 91 578 38 35
Książnica Stargardzka   91 578 82 40
Stargardzkie Centrum 
Kultury    91 578 32 31
Klub Wojskowy   91 576 64 75
Młodzieżowy Dom Kultury   91 834 43 01
Dom Kultury Kolejarza    91 573 23 24

Sport
Ośrodek Sportu i Rekreacji   91 573 25 70
Młodzieżowy Ośrodek 
Sportowy    91 834 52 63
Kręgielnia Rondo    91 834 10 20

Taxi
Plus Taxi   665 790 000
Lider Taxi  91 573 00 00
Halo Taxi  91 577 11 77
Gryf Taxi  91 573 44 44
Szach Taxi  91 573 33 33
Gabinety Weterynaryjne
Vis Vitalis ul. Łabędzia 22   505 960 829
Pro Amicis
ul. Pierwszej Brygady 21 A  91 577 51 68
Janusz Grabiec
ul. Wieniawskiego 16    607 654 021
Gabinet Weterynaryjny Pietrzyk
Os. Zachód A9    91 573 35 83
Małgorzata Lidwin Kaźmierkiewicz 
Al. Żołnieża 15 A 501- 103-523
Ewa Czarny
ul. Krakowska    602 297 601

GMINY
Gmina Stargard
Urząd Gminy   91 561 34 10 
GOPS   91 561 34 40 
Gmina Chociwel
Urząd Gminy   91 56 22 001 
Urząd Pocztowy   91 562 20 41
MGOPS  91 5622273
NZOZ   91 562 20 22
Apteka Kelina   91 5622055
Apteka Hibiskus   63 2799370
Gab. Stomatologiczny Katarzyna Brtleja 
Gromada   502444762
Gab. Weterynaryjny Adamski Andrzej  
 91 5622028
Gmina Dobrzany
Urząd Gminy   91 5620201
Urząd Pocztowy   91 5620007
MGOPS   91 5620202
Przychodnia Zdrowia Milewski   91 5620111
Przychodnia NZOZ „LekStomed”   508902458
Apteka Nowa   91 5620860
Apteka Dbam o Zdrowie   915783604
Gab. Stomatologiczny Natalia Petrasz  Śliwicka   
91 5620111

Zakład Leczenia Zwierząt   91 5620123
Gmina Ińsko
Urząd Gminy   91 5623025
Urząd Pocztowy   91 5623180
MGOPS   91 5621024
Ośrodek Zdrowia   91 5623016
Przychodnia Rodzinna   91 5623771
Stomatolog Filip Stelter   693090222, lub  
91 5623016
Apteka Granulka   915623751 lub 503191220
Posterunek Policji   91 4813594

Gmina Suchań
Urząd Gminy   91 5624015
MGOPS   915624015
Urząd Pocztowy   91 5624088
NZOZ   91 5624020
Apteka (przy Palu Rynek)   91 5624022
Gab. Stomatologiczny Teresa Cieślak   
 91 5624606
Gab. Weterynaryjny 
Sadowski Jerzy   507050495
Posterunek Policji   91 4813590
Straż Miejska   91 5624089

Gmina Dolice
Urząd Gminy   91 5640129
Urząd Pocztowy   91 5640172
GOPS   91 5640129 lub 91 5640183
Na Zdrowie  91 5775805
Apteka ul. Wiejska 53   91 5640049
Gab. Stomatologiczny Iwona Małecka  
 91 5640686
Gab. Weterynaryjny Dolwet 
  91 5640244 lub 604545266

Gmina Kobylanka
Urząd Gminy  91 5610310 
Urząd Pocztowy   91 5610320
GOPS  91 5788536 lub 91 5788538
NZOZ   91 5610329
Punkt Apteczny ul. Szkolna   91 5782632
Gab. Stomatologiczny Anna Wojciechowska   
 91 5610447
Lecznica dla zwierząt Richter Zygmunt    
 91 5610318

Gmina Marianowo
Urząd Gminy  91 5613866
Urząd Pocztowy   91 5613820
GOPS  91 5613866
NZOZ   91 5613810
Punkt Apteczny Medica   91 5618210
Gab. Stomatologiczny Maja Kucharczyk    
 601111111
Gab. Stomatologiczny Agnieszka 
MatkowskaMatysik   602516095

Gmina Stara Dąbrowa 
Urząd Gminy  91 5739820
Urząd Pocztowy   91 5613520
GOPS  91 5613568 lub 91 8356898
Poradnia Medycyny Rodzinnej Cztery Pory 
Roku   91 3972295
Gab. Stomatologiczny Magdalena 
Brożek-Sztajnke   663773208

Gabinety stomatologiczne:
Vegadent   91 5782889
NZOZ MK Wasilewscy   669780309
ArtMedica   91 3076644
Rawicki Wojciech   601554441
NZOZ Mazur   91 5733660
Wedent   91 5615155
NZOZ Os. Zachód B14   91 5737373
Dentimex   91 5737339
DentalRondo   91 8340505
Węcławik Maria   91 5733311
Horak B, Kościelniak M.   91 5782325
DKdent Kozaczyńska   91 5761117
Rychterowicz J., AnikoWłodarczyk M.    
 607996697
Centrum Zdrowia   604340927
Iwona KmieciakKulesza   91 5784744
Szajko Dorota   602798068
Romuald Bąk, Szafranek Elżbieta   91 5781215
Ługowska Lucjana   91 5786997
Anna Matysiak   601750804
Roman Hamulak   91 5786242
Kłeczek Joanna   91 4694135
WaliszewskaWoźniak Lucyna   91 5775872
Unidental   91 5731416
Duodent II   91 5786185
DmowskaKlemm Ewa   91 5775401
MDent   91 5781994 lub 502462038
Brzozowska Jolanta   91 5786855
Duodent   91 5733207
Frydryszewska Elżbieta   91 5776662
Goryczko Alicja   91 5731852
Kucharska Bożena   91 5760081
Wojsowicz Agata   91 5781902
LenkajtisWalczowska Małgorzata   603589011
Matysiak Anna   91 5770200
Medis   91 5772600
RybickaKania Anna   91 5762630
Stankiewicz Grażyna   91 5775951

Jadwiga Graczykowska 91 83 44468

Karp smażony w sosie majonezowo - 
porowym

Składniki:
kilka dzwonków karpia
2 duże pory
2 ząbki czosnku
100 ml białego wina
120 ml śmietanki kremówki
3 łyżki Majonezu 
1 łyżka mąki,2 łyżki masła
sól i pieprz
Sposób przygotowania:
Karpia kroimy na dzwonki, 

przyprawiamy z obu stron solą 
i pieprzem. Smażymy krótko 
na oleju na rozgrzanej patelni z 
obu stron i odsączamy na ręcz-
niku papierowym z nadmiaru 
tłuszczu.

Na patelni roztapiamy masło 
i podsmażamy por pokrojony w 
plasterki. Doprawiamy go solą i 
pieprzem, i przeciśniętym przez 
praskę czosnkiem. Jak zmięknie 
i zacznie się rumienić to dolewa-
my wino i dusimy jeszcze chwil-
kę. W miseczce mieszamy mąkę, 
majonez, śmietankę i odrobinę 
wody. Wylewamy na patelnię do 
podduszonego pora, mieszamy 
i smażymy jeszcze minutę żeby 
zgęstniało - jak będzie za gęste 
to zawsze można dolać odrobi-
nę wody.

Dzwonki karpia układamy w 
naczyniu i zalewamy przygoto-
wanym sosem.
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Celowy Związek Gmin R-XXI  
stawia na inwestycje i poszerza swoje granice 

administracyjne o dwie kolejne gminy
8 grudnia 2021 w sali konferencyjnej Urzędu  
Gminy i Miasta  Goleniów odbyła się sesja Zgro-
madzenia Delegatów CZG R-XXI.

Podczas obrad  Przewodniczący Zarządu Jacek 
Chrzanowski przedstawił sprawozdanie z dzia-
łalności Zarządu CZG R-XXI w okresie  między 
sesjami w tym postęp prac inwestycji realizowa-
nych na terenie CZG   R-XXI oraz zaprezentował 
koncepcję techniczno-technologiczną instalacji 
do przetwarzania odpadów biodegradowalnych i 
zielonych planowanej w ramach rozbudowy RZGO 
w Słajsinie  wspólnie z Firmą Eneris Surowce S.A. 
Przewidywany całkowity koszt budowy instalacji 
na 30.000 ton odpadów przyjmowanych rocznie - 
wyniesie 70 mln zł. Planowany termin rozpoczęcia 
inwestycji  2023 r. 

Przykładowa Instalacja fermentacji w BSR Berlin

1. Budowa kwatery składowania odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne wraz z niezbędną in-
frastrukturą i rozdzielenie kanalizacji ściekowej na 
terenie RZGO w Słajsinie.

2. Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy około 
1MWp na działkach o nr ewid. 66/8, 66/9, 66/10, 
obręb Słajsino, gm. Nowogard na terenie Regio-
nalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami.

W poczet Związku CZG  R- XXI przyjęto dwie nowe 
gminy tj. Gminę Brojce (powiat gryficki) oraz 
Gminę  Dobrzany ( powiat stargardzki). Obec-
nie CZG R-XXI liczy 31 gmin członkowskich.  

Ponadto w trakcie  posiedzenia Zgromadzenia  CZG 
R-XXI  podjęto uchwały  w sprawie:
- zmiany Statutu Celowego Związku Gmin R-XXI,
- upoważnienia Zarządu Celowego Związku Gmin 

R-XXI do wspólnego podjęcia działań z  ENERIS Su-
rowce S.A.

- ustalenia opłat za przyjmowanie odpadów do Re-
gionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w 
Słajsinie,

- ustalenia wysokości składki członkowskiej w 2022 
roku,

- ustalenia kierunków działania Zarządu Celowego 
Związku Gmin R-XXI na rok 2022,

- ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarzą-
du Celowego Związku Gmin R-XXI,

- zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu finanso-
wego Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w 
Nowogardzie na rok 2021,

- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 
prognozy finansowej Celowego Związku Gmin R-XXI 
z siedzibą w Nowogardzie na lata 2021-2035,

- ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 2021,

- zatwierdzenia planu finansowego Celowego Związ-
ku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie na rok 2022

- zatwierdzenia wieloletniej prognozy finansowej Ce-
lowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą   w Nowogar-
dzie na lata 2022-2035

Celowy Związek Gmin R-XXI
Gmina Brojce (powiat gryficki)
Liczba ludności 3.635

Gmina Dobrzany (powiat stargardzki)
Liczba ludności 4.700
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